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Големи разправии се раз-
играха в коридорите на хотел 
“санкт Петербург” в Плов-
див, собственост на спорния 
бизнесмен Георги Гергов, съ-
общи “Пловдив 24”. в имени-
тия хотел общото събрание на 
акционерите на “Пълдин ту-
ринвест” и представители на 
общината решаваха съдбата 
на Пловдивския панаир. спо-
койствието им бе нарушено от 
граждански протест. Хората 
нахлуха с викове “Мафия” в 
опит да осуетят заседанието.

Заради конфликт между 
протестиращите и служители 
на хотела се наложи намесата 
на полицията.

От видеото в пловдивски-
те медии се вижда, че начело 
на щурма е бил бившият де-
путат от ДБ Манол Пейков, а 
някои от недоволните дори са 
блъскани в суматохата.

От 2 месеца Пловдивската 
община се опитва да апортира 
акциите на панаира в друже-
ството “Пълдин туринвест”, 
собственост на Гергов, при 

голямо обществено напреже-
ние. в понеделник поредната 
сесия на Общинския съвет 
в града се провали поради 
липса на кворум. на прова-
леното заседание трябваше 
да бъде прегласувано реше-
нието от 19 декември 2022 г., 
с което Общинският съвет в 
Пловдив одобри приемането 
на акции на община варна 
в “Пълдин туринвест” АД и 
увеличаването на капитала на 
дружеството. Представителят 
на община Пловдив в Общо-

то събрание на акционерите 
ясен Михайлов беше упълно-
мощен на сесията преди нова 
година да гласува “за” проек-
торешенията. съветниците, 
които свикаха извънредната 
сесия обаче, настояваха той 
да гласува “против”. в разгара 
на скандала Михайлов излезе 
да успокои разбунтувалите се 
граждани, като обясни, че е 
гласувал както е решението 
на Общинския съвет.

Лекарство? 
тц!

НезакоННо строителство за 1 млрд. лева

Щурмуваха хотела 
на Гергов в Пловдив
Граждани฀осуетиха฀събрание฀на฀акционерите฀
за฀съдбата฀на฀Пловдивския฀панаир
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Държавата е сключила договори за над 1 млрд. лв. за незаконно 
строителство на инфраструктурни обекти. Само нерегламентирани-
те текущи ремонти на пътища са за 733 млн. лева.

ипсата на едно или друго лекар-
ство в аптеката вече се превърна във 
всекидневие за българина (стр.2). 
Причини - колкото щеш. 

в последните два работни дни на 
2022 г. от МЗ обявиха, че са доста-
вени допълнителни количества от 
някои от жизненоважните медика-
менти за респираторни заболявания 
(най-вече за деца), за диабет и про-
чее, информираха и за наличности по 
складовете и проблемът изглеждаше 
като да е решен поне за 2-3 седмици. 
Ала в първите два работни дни на 
2023 г. болните изпаднаха в паника, 
защото лекарствата им - същите ония 
доставени, ги няма по аптеките. 

Ами... това ако не е черна магия, 
здраве му кажи!

или ни лъжат за доставките и 
складовите наличности, или те са 
обидно малки количества, или по 
пътя от склада до аптеката лекар-
ствата се... “изпаряват” и не стигат 
до нуждаещите се, или се очаква 
обичайното за началото на годината 
увеличение на цените. нито съсед-
ките ми, нито колежките ми, нито на 
майка ми приятелките се интересу-
ват от световната криза и недъгавото 
българско законодателство.

едната си иска препарата за вну-
чето, защото то точно сега не може 
да диша, а няма как да каже на де-
тето: “стискай зъби и не дишай 2-3 
или 4 седмици, докато здравните ни 
власти се натуткат и намерим инха-
лационния препарат”.
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Газдов
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Футболът 
браНи 
букмейкърите

С тържествена церемония във Военноморското училище “н.Й.Вапцаров” във Варна бе отбелязана 142-годишнината от 
създаването на учебното заведение. командирът на Военноморските сили контраадмирал кирил Михайлов прие строя

в฀кадър

Глобата 
за валидираНе 
в Градския траНсПорт 
На соФия отПада

СниМка฀бта
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русия хвърля
ръкавица 
На заПада

кс образува 
дело среЩу
воеННата ПомоЩ
за украйНа
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Антарктическата фотоизложба "Гео-Био-поход на млади учени към ледения континент" на  
членове на Асоциацията на младите полярни изследователи, посветена на 60 години от създаването  
на Геолого-географския факултет и на 60 години от създаването на Биологическия факултет,  
е открита в Централното фоайе в Ректората на Софийския университет "Св. Климент Охридски"

Столичната община се от-
мята от свои решения за про-
мени в тарифната политика в 
градския транспорт на София 
след силния обществен на-
тиск. Шефът на Столичния 
общински съвет Георги Ге-
оргиев изненадващо обяви, 
че ще внесе предложение за  
премахване на глобата от 3 
лева за невалидирана абона-
ментна карта. той допълни, 
че ще разговаря с колегите 
си и за връщане на месечни-
те карти за една линия или за 
метро. Георгиев освен това 
си изми ръцете с Центъра за 
градска мобилност, чийто 
шеф е човек на ГЕРБ - Дими-
тър Дилчев. той бе обвинен, 
че не е разяснил на столичани 
новостите от януари. Затова 

шефът на СоС даде на ръко-
водството на ЦГМ “жълт кар-
тон”. Георгиев смята, че като 
цяло столичани харесвали но-
вата система, проблемът бил 
основно в липсата на инфор-
мационна кампания. 

Междувременно Дилчев 
бе изслушан от съветници-
те в комисията по транспорт 
към СоС. той заяви, че не е 
в позиция да коментира реше-
нията на общинския съвет, и 
предостави само данни за за-
купените пътни документи за 
последните месеци. За първи-
те 8 дни на годината са заре-
дени 80 000 билета 30+ и едва 
3500 60+. валидациите на до-
кументи са над 1,5 милиона. 
5835 ученици са закупили 
годишни карти, студентите 

с такъв документ са 2478, а 
младежки карти до 26 години 
са си взели 1797 човека. 

По-рано през деня омбуд-
сманът Диана ковачева из-
прати писмо до общината, в 
което алармира за голям брой 
жалби, свързани с променени-
те условия за пътуване в град-
ския транспорт от 1 януари. 
тя настоя за преразглеждане 
на новата тарифна политика 
и запазване на превозните до-
кументи, даващи възможност 
за пътуване според нуждите 
на ползващите градски транс-
порт. още през юли ковачева 
предупреди в писмо до пред-
седателя на СоС, че с готве-
ните промени не се постига за-
доволяване на транспортните 
потребности на пътниците.

училищните директори са 
настроени за евентуална грип-
на ваканция заради повишена 
заболеваемост, отколкото за 
онлайн обучение. това стана 
ясно от думите на Диян Стама-
тов, директор на 119 Су в Со-
фия и председател на Съюза на 
работодателите в системата на 
народната просвета в България. 
Според него с всеки изминал ден 
процентът на отсъстващи болни 
ученици става все по-голям. 
“Грипна ваканция в рамките на 
5-7 дни ще помогне да премине 
боледуването, а не да се дискре-
дитира онлайн преподаването”, 
смята той. Според Стаматов 
грипната ваканция ще е преван-
тивно прекратяване на учебния 

процес, което няма да се отрази 
в образователен план.

“към момента няма официа-
лен акт на органите на Минис-
терството на здравеопазването, 
който да изисква предприемане 
на действия, свързани с евенту-
ално неприсъствено обучение 
в училищата с оглед на епиде-
мичната ситуация във връзка с 
очакващия се евентуален грип”, 
отговори образователният ми-
нистър Сашо Пенов. 

Според него Мон вече има 
опит в организиране на учебния 
процес в такива ситуации и ко-
гато бъде сезиран, своевременно 
ще се организира, за да не бъдат 
изненадани директори, учители, 
ученици и родители.

Проверката на “Медицински надзор” в болница 
“Шейново” по казуса с разменените бебета приключи 
и по случая ще бъде наказана акушерката, изписала 
бебетата, стана ясно вчера. тя не е забелязала, че грив-
ните на майките и децата са с различни номера.

Директорът на агенция “Медицински надзор” 
проф. Росен коларов заяви, че става дума за неосъ-
ществен достатъчен контрол на редица нива. в след-
ващите три месеца ще бъдат издадени и съответните 
актове за административни нарушения. Акушерката в 
отделението и неонатологът е трябвало при изписва-
нето на децата да сверят  номерата, някъде нещо не 
е направено, обясни шефът на медицинския надзор. 
точно как са разменени обаче не беше обяснено. 

Проверката на надзора е установила, че са наруше-
ни стандартът по неонатология, две медицински на-
редби и три текста от Закона за лечебните заведения.

Прокуратурата започна проверка по случая през 
декември 2022 г., след като една от майките се усъм-
ни, че детето, което й е дадено при изписването, не е 
нейно. По случая бе образувано и досъдебно произ-
водство. направеният Днк-тест установи, че децата 
наистина са били разменени. Заради казуса от болни-
ца “Шейново” съобщиха, че обмислят нови механи-
зми за контрол.

Забранените за износ ле-
карства не са тези, за които се 
получават сигнали за липси в 
аптеките, заяви директорът на 
Изъплнителната агенция по 
лекарствата Богдан кирилов 
в тв интервю. По думите му в 
забранителния списък има 63 
препарата, но сред тях не са 
тези, за които МЗ и ИАЛ по-
лучават сигнали за липси. 

в момента най-голям е 
недостигът на антибиотици, 
особено за деца. Проблемът се 
задълбочава във времето. Пре-
ди дни председателят на Асо-
циацията на собствениците на 
аптеки николай костов обяви, 

че липсват над 300 лекарства.
както многократно ДуМА 

писа, в списъка на забранени-
те за износ лекарства влизат 
препарати, чиито наличности 
са под 65% от необходимите 
количества за задоволяване на 
потребностите от предходния 
месец. За основа се използва 
средното потребление за по-
следните 6 месеца.  

в момента има затрудне-
ния и в доставките на инха-
латорни продукти, които се 
използват за респираторни 
заболявания, призна кирилов. 
Припомняме, че в последните 
1-2 дни на 2022 г. МЗ съобщи 

за доставки на различни фор-
ми на вентолин и пулмикорт, 
но в първите работни дни на 
2023 г. стана ясно, че те са из-
черпани в аптеките.

Проверките, които се пра-
вят, са за наличностите у търго-
вците на едро, има и указания 
за приоритетно разпределяне 
на количествата към аптеките, 
уточни кирилов. 

Извънредни доставки на 
антибиотици се очакват още 
тази седмица и недостигът ще 
бъде компенсиран постепенно 
в рамките на месец, увери ки-
рилов. очакват се антибиотици 
групата на цефалоспорините 

под формата на сиропи за деца, 
а идната седмица ще започнат 
доставки на антибиотици от 
групата на пеницилините. 

във вторник и сряда се оч-
акват доставки на дефицитни 
антибиотици, заяви и съвет-
никът на служебния здравен 
министър Аркади Шарков. 
той посочи, че страната ни има 
възможност за собствено про-
изводство на антибиотици от 
т. нар. генерици (заместители 
на оригиналните медикаменти 
със същите лечебни свойства).

“в следващите месеци хо-
рата ще имат достъп до лекар-
ствата, от които имат нужда. 

Имали сме разговори за бърз 
паралелен внос на няколко 
продукта, които към момен-
та липсват - някои от тях са 
за респираторни заболявания, 
други са антибиотични. в 
рамките на тази седмица ще 
се определи с колко може да 
се съкрати административни-
ят срок за този внос”, заяви 
Шарков. относно презапася-
ването с лекарства той посочи, 
че фармацевтите са длъжни да 
изпълняват точно рецептите и 
ако в тях е записано лечение 
с една опаковка от дадено ле-
карство, те не могат да дадат 
повече.

Забранените за износ лекарства 
не са липсващите в аптеките
Здравните฀власти฀обещават฀извънредни฀доставки฀на฀антибиотици฀още฀тази฀седмица

Наказват акушерка  
от „Шейново”, изписала 
разменените бебета

Училищни директори 
предпочитат грипна ваканция, 
вместо онлайн часове

Глобата за валидиране в градския 
транспорт на София отпада
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гЕрб и отцепниците от бСП 
провалиха за пореден път извън-

редната сесия на общинския съ-

вет в Пловдив, на която трябваше 
да се гледа точката за акциите на 
Панаира. в началото на заседа-

нието в залата се явиха само 19 
общински съветници. липсваха 
избраниците от гЕрб и "автен-

тична лява бСП". При повторно-

то преброяване се оказа, че при-

състват 21 от общо 51 съветници, 
които се оказаха недостатъчни за 
провеждането на сесията. 

Зам.-председателят на нС 
и на бСП кристиан вигенин и 
лидерът на градската организа-

ция на пловдивските социали-

сти и депутат от левицата иван 
Петков бяха в залата. "това, 
което става, е срамно. ако бяха 
убедени в решението си, съвет-

ниците трябваше да са тук, да се 
мотивират и да го потвърдят. те 
обаче се скриха, защото добре 
разбират, че действията им са 
срещу интереса на държавата и 
срещу интереса на пловдивча-

ни, които са ги избрали", заяви 
вигенин и допълни, че полити-

ческата отговорност трябва да се 
търси на най-високо ниво.

"в Пловдив не се случва 
нищо без знанието и указанията 
на бойко борисов. той беше во-

дач на гЕрб тук в няколко парла-

ментарни избора. Защо борисов 

и гЕрб упорстват в реализация-

та на този план за унищожаване 
на Пловдивския панаир?", попи-

та вигенин.
"Съветниците от т.нар. "ав-

тентична лява бСП" не пред-

ставляват бСП. Пловдивската 
организация на партията има ка-

тегорична позиция по въпроса. 
направихме и две декларации в 
народното събрание. След като 
и вчерашният опит беше прова-

лен, ще търсим други начини да 
защитим Международния пана-

ир от разграбване и застроява-

не", категоричен е Петков.
"бСП сме категорично про-

тив Пловдивският панаир да 
бъде частна собственост. той е 
национално богатство, затова от 
трибуната на народното събра-

ние преди месец сигнализирахме 
обществеността, че общинските 
съветници на гЕрб са готови да 
продадат това национално богат-

ство", заяви преди дни Петков. 
ако варненските акции оти-

дат в дружеството-собственик 

"Пълдин туринвест" на георги 
гергов, неговият дял ще нарасне 
на 79%, а община Пловдив ще 
стопи своите 25% участие.

рано сутринта вчера протес-

тиращи пловдивчани посрещ-

наха общинските съветници на 
входа на помещението, където 
заседават. недоволните издиг-

наха плакати с надписи: "Па-

наирът е на всички", "няма да 
забравим предателите", "350 
декара? отказваме да бъдат по-

дарени". Хората се опасяват, че 

ако бизнесменът поеме контро-

ла над панаира, теренът ще бъде 
застроен, а Панаирното градче - 
унищожено. След провала на се-

сията те пренесоха протеста си 
пред хотел "Санкт Петербург", 
където заседава общото събра-

ние на акционерното дружество 
"Пълдин туринвест".

По-късно стана ясно, че пред-

ставителят на община Пловдив 
ясен Михайлов е гласувал "за" 
апорта на варненските акции от 
Международния панаир. това 
съобщи самият той след края на 
общото събрание на акционери-

те на дружеството. изразих ста-

новище и мнение, че общината 
не дава съгласие за увеличаване 
на капитала и се възползваме от 
блокиращата си квота", обясни 
той. По думите на Михайлов в 
същото време е гласувал "за" из-
менение в устава на дружество-

то и увеличаване на капитала му 
чрез вливането на 29% от акции-

те на община варна от панаира. 
той уточни, че е изпълнил реше-

нието на общинския съвет от 19 
декември.

Преди общото събрание на 
акционерите кметът Здравко 
Димитров заяви, че ще обжалва 
всички решения, свързани с уве-

личение на капитала и измене-

ние на устава, както го е задъл-

жил общинският съвет.

логично е и ние очакваме третият 
мандат да бъде даден на бСП, тъй като 
президентът беше предложен и избран с 
основната роля на бСП, заяви народният 
представител от "бСП за българия" проф. 
румен гечев в тв интервю. По думите му 
третата възможност за съставяне на каби-

нет не е шанс за бСП, а за българия. "ако 
отидем на предсрочни избори, ние не мо-

жем да променим бюджета, а знаете, че в 
момента действа този от миналата година. 
Служебният кабинет реши, че минимална-

та заплата от 710 лв. ще стане 780 лв., само 
че в бюджета пари няма. тоест, българите 

с минимална работна заплата на държавна 
работа няма да получат нито една стотинка 
в повече, докато не се избере евентуално 
ново правителство след евентуални нови 
избори", подчерта проф. гечев.

Според него обаче не се знае дали и 
след новите избори ще има нов кабинет. 
Затова партиите в парламента трябва мно-

го да внимават как ще водят преговори по 
третия мандат, предупреди проф. гечев.

"Ще направим всичко възможно, в 
рамките на здравия разум, на базата на 
приоритетите и принципите, които са 
свързани с българския интерес, да бъде 

създадено правителство. Дали и от кого 
то ще бъде подкрепено - аритметиката 
показва, че без гласове на гЕрб и на ПП 
то няма как да бъде избрано", коментира 
проф. гечев.

той е категоричен, че е добре да има 
редовен кабинет, дори с хоризонт до 
местните избори, така че да се приеме 
бюджетът за 2023 г. и да се осигурят до-

ходите на хората. Проф. гечев смята, че 
в евентуален кабинет трябва да участват 
политици, обвързани със съответните 
партии, за да се носи политическа отго-

ворност. той призова да се преразгледат 

някои от поставените червени линии. 
Междувременно номинираният на 

премиер акад. николай Денков от ПП 
върна на президента неизпълнен втория 
проучвателен мандат. По думите му с ру-

мен радев са си казали, че българия има 
нужда от правителство, което да работи в 
полза на хората и бизнеса. той допусна, че 
може да има съгласие и с гЕрб-СДС, но 
по определени политики. По време на раз-
говора между двамата държавният глава е 
изразил надежда преговорите за съставяне 
на правителство да не изместват фокуса от 
законодателната дейност на нС. 

"ако този мандат дойде 
при бСП, ще се опитаме да 
създадем атмосфера на диалог 
и търсене на разумни и отго-

ворни решения. ако отиде 
другаде, ще участваме в раз-

говорите", коментира вчера 
пред журналисти в Пловдив 
кристиан вигенин. По ду-

мите му все още е възможно 
правителство, но с всеки след-

ващ ден се приближаваме към 
предсрочни избори.

вървим към избори от са-

мия ден на изборите, когато ста-

на ясно, че няма партия, която 
може да организира коалиция 
около себе си, отбеляза виге-

нин. Според него третият ман-

дат е шанс всички формации в 
парламента, с изключение на 
"възраждане", които обявиха, 
че искат избори, да намерят 
пресечна точка за формиране на 
правителство, което да изпълни 
спешни ангажименти. вигенин 
отбеляза, че която и от малките 
формации да получи мандата, 

колкото и усилия да положи, 
накрая ще са нужни гласове и 
това зависи от гЕрб и "Продъл-

жаваме промяната".
Партиите нямат нужда от 

повече време, за да си говорят, 
ако имат политическа воля, ка-

бинетът може да стане за дни, 
подчерта вигенин. той посочи, 
че вижда евентуални предсроч-

ни избори между средата и края 
на март. оттам нататък всяко 
отлагане е безсмислено, допъл-

ни зам.-председателят на бСП.

конституционният съд (кС) 
образува дело срещу предоста-

вянето на военна помощ на ук-

райна. това става ясно от съоб-

щение на сайта на кС.
това се случи, след като не-

обходимите 50 подписа за вна-

сянето бяха събрани от депутати 
от "бСП за блъгария"- 24, и от 
"възраждане" - 26. Докладчик е 
съдия янаки Стоилов.

До делото се стигна, след 
като законопроектът беше при-

ет в нС на 16 декември м.г. със 
166 гласа "за" и 48 гласа "про-

тив". "очевидно е, че в залата 
има коалиция на войната, която 
ратифицира договора за предос-

тавяне на оръжие за украйна. 
остана една възможност това 
решение да бъде спряно. обръ-

щам се сега към президента да 
наложи вето на закона за рати-

фикация на военната помощ за 
украйна", заяви тогава лидерът 
на бСП корнелия нинова. Дър-

жавният глава обаче не уважи 
призива на социалистите и ра-

тификацията беше обнародвана 
в "Държавен вестник".

ГЕРБ и отцепниците от БСП
пак провалиха сесията в Пловдив
Хората฀на฀Гергов฀се฀скриха,฀действията฀им฀са฀срещу฀интереса฀на฀държавата฀
и฀на฀пловдивчани,฀заявиха฀Кристиан฀Вигенин฀и฀Иван฀Петков

КС образува дело срещу 
военната помощ на Украйна

КрИстИан฀ВИГенИн:฀

Ще търсим разумни решения

Проф.฀румен฀ГечеВ:฀

Логично е третият мандат да бъде даден на БСП
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За първи път от много 
години държавата не успя 
да събере планираната 
сума от данъка върху до-

бавената стойност. основ-

ният приходоизточник в 
бюджета - ДДС, се оказа с 
около 670 млн. лв. по-мал-

ко от разчета за 2022 г.
През юли предишни-

ят парламент актуализира 
бюджета за 2022 г., като 
увеличи разходите и, за да 
осигури пропорционален 
ръст и на приходите, зави-

ши прогнозата за иконо-

мически растеж. въпреки 
че прогнозният БвП бе 
увеличен с 11 млрд. лв., не 
се оправдаха очакванията 
за голямо преизпълнение 
на данъчните приходи за 

2022 г. след ревизирания 
размер на БвП, посочва 
финансовото министер-

ство. С актуализацията на 
Бюджет 2022 г. бе продъл-

жено действието на по-ни-

ската 9% ставка на ДДС за 
ресторантьорски услуги, 
фитнеси, книги, бебешки 
храни, което трябваше да 
приключи в средата на 
годината. наред с това бе 
добавена нулева ставка 
ДДС за хляба и брашното, 
а също така 9% ДДС за 
парното и природния газ за 
домакинствата.

в крайна сметка събра-

ните данъци в държавния 
бюджет през изминалата 
година се оказаха в размер 
на 31,6 млрд. лв., което е 

само със 100 млн. лв. по-

вече спрямо планираното. 
Преизпълнението идва от 
корпоративните данъци и 
от данъците върху дохо-

дите на физическите лица, 
докато косвените нало-

зи - ДДС и акцизи, са под 
нивата на планираните за 
годината, посочва мФ.

Според данните за но-

ември приходите от ДДС за 
11-те месеца са в размер на 
13,977 млрд. лв., което е 87% 
от планираните 16 млрд. лв. 
от акцизи са събрани 5,220 
млрд. лв. - 89,7% от разчета. 
в същото време от корпора-

тивни данъци към ноември 
2022 г. в хазната са влезли 
4,361 млрд. лв. или 8,5% над 
годишния план.

яйцата, картофите и захар-

та са първенци по поскъпване 
за година. това става ясно от 
данните на Държавната ко-

мисия по стоковите борси и 
тържищата. За година цената 
на яйцата размер "м" е скочи-

ла над 80 на сто - от 22 ст. на 
брой на средно 40 ст. за брой. 
Цената на кортофите се е вдиг-

нала от 82 ст. за килограм на 
1,28 лв. средно за килограм - с 
56%. Захарта пък е поскъпна-

ла с 49% - от 1,66 лв. на 2,47 
лв. за кг. Преди ден стана из-

вестно, че само в последните 
две седмици Индексът на тър-

жищните цени е прибавил 0,61 
на сто до поредния си рекорд. 
За един месец равнището му 
се е вдигнало с 1,62%, за три 

месеца - с 9%, а на годишна 
база - с 51,8%.

С близо 20% се е увели-

чила стойността на селско-

стопанската продукция през 
2022 г. това сочат данните на 
националния статистически 
институт. Повишението обаче 
се дължи не на повече произ-

ведена продукция, а на скока 
в цените й. крайната стойност 
на продукцията от отрасъл 
"Селско стопанство" през 2022 
г. възлиза на 12 млрд. и 903 
млн. лв. това е ръст от 19,7% 
в сравнение с предходната го-

дина. увеличението се дължи 
на ръст в цените с близо 30 
на сто, докато при обемите се 
наблюдава спад - с почти 9%, 
твърдят анализаторите.

Стойността на растение-

въдната продукция е 9 млрд. 
и 643  млн. лв. Продукцията, 
произведена от животновъд-

ството, е над 2 млрд. лв. ръс-

тът и при двата вида продук-

ция обаче е отражение само на 
ръста в цените.

През 2022 г. с близо 30 на 
сто расте и стойността на вло-

жените в селското стопанство 
средства за текущо потребле-

ние, като достига над 7 млрд. 
лв., сочат данните на нацио-

налната статистика. Според 
фермерите през 2023 г. ситу-

ацията ще се влоши още по-

вече, защото консумативите 
стават все по-скъпи, а произ-

ведената продукция ще става 
все по-малко като обем.

Държавата е сключила договори за 
над 1 млрд. лв. за незаконно строител-

ство на инфраструктурни обекти, съоб-

щи регионалният министър Иван Шиш-

ков. “това е само установеното до този 
момент незаконно строителство, като 
то може и да се увеличи още. абсолют-

но е възможно след местните избори 
тази вълна от незаконно строителство, 
която констатираме в държавната адми-

нистрация, едни бъдещи кметове да я 
намерят и в местната администрация”, 
твърди Шишков.

Проверките, назначени от него, са 
показали, че само по участъците 4 и 
5 на магистрала “Хемус” е извърше-

но строителство на съоръжения без 
издадени разрешителни на стойност 
212,1 млн. лв.

незаконните текущи ремонти на пъ-

тища са за 733 млн. лв., а са направени 
и 42 незаконни ремонти на язовири за 
75 млн. лв.

на пресконференцията присъства и 
бившият служебен министър на реги-

оналното развитие виолета комитова. 
Според нея незаконното строителство у 
нас има внушителни размери.

комитова даде пример с пречиства-

телна станция в Сливен, изградена през 
2009 г., която е с оборудване за около 30 
млн. лв., но не може да бъде предадена 
на вик Сливен и не е пусната в експло-

атация, защото няма разрешително за 
ползване. в същото време мррБ про-

дължава да плаща по около 300 000 лв. 
годишно за охрана на оборудването, ко-

ето не може да се използва.

Инфлацията฀вдигна฀с฀близо฀20%฀стойността฀฀
на฀селскостопанската฀продукция

СнИмка฀ЕмИлИя฀коСтадИнова

Зимните ни курорти 
Банско и Боровец и тази 
година се сблъскват с про-

блема “анулирани резер-

вации”. След ограничени-

ята в пътуването заради 
ковИД-пандемията през 
зимата на 2021 и 2022 г., 
този път туристи се отказ-
ват от резервираните си 
почивки заради липсата 
на сняг. Подобно е поло-

жението в цяла Европа, 
където също няма добри 
условия за каране на ски.

Хотелиери от Банско 
и Боровец се жалват, че 
заради топлото време не 
може да се разчита на 
оръдията за изкуствен 
сняг, които създават по-

кривка при температури 

под нулата. За да не гу-

бят клиенти, хотелиерите 
презаписват почивките 
на български и чуждес-

транни туристи за края 
на януари, февруари и 
дори март, за когато се 
очаква да има сняг. 

в Банско се правят 
опити за заснежаване на 
писта “томба”, а фирма-

та концесионер на ски 
зоната е намалила цената 
на дневната лифт карта 
от 90 на 60 лева, докато 
истинската зима настъпи. 
в Пампорово обаче засе-

га удържат положението. 
родопският ски курорт 
се оказва един от малко-

то в Европа с отворен ски 
център. в него работят 

7 писти и 5 лифта. “ку-

рортът е пълен и няма 
отменени резервации, 
като сме пълни и за този 
и следващия уикенд”, 
обяви пред TravelNews 
таня маринова от “Пам-

порово” аД. Чужди ту-

роператори са пренасо-

чили чартъри от другите 
курорти към Пампорово 
- най-вече с британски и 
ирландски туристи.

Прогнозата е за засту-

дяване в средата на януа-

ри, когато може да падне 
сняг и в допълнение да 
се пуснат оръдията за из-

куствена покривка. Зим-

ният туристически сезон 
тепърва предстои, казват 
от бранша.

комисията за защита на потребите-

лите е започнала проверки на мобилни 
оператори за нарушение на клаузи в дого-

ворите с клиенти. “Проверяваме дали те 
не поставят потребителя в неравноправно 
положение, предвиден е ред, по който 
те да бъдат отстранявани”. това съобщи 
пред “Булгария он ер” председателят на 
кЗП Стоил алипиев и уточни, че пред-

стоят заседания на комисията, така че 
към момента няма как да се оповестят 
конкретни резултати.

По думите му най-честите жалби сре-

щу мобилните оператори са свързани с 
нелоялните практики, при които потреби-

телите “биват подведени при вземането 
на търговско решение”. “нелоялните тър-

говски практики са вторият основен про-

блем на пазара и трябва да им се обърне 
внимание, защото създават предпоставки 
за изкуствено завишаване на цените”, от-

беляза алипиев. той поясни, че макси-

малният размер на санкциите, които кЗП 
може да наложи, е до 50 хиляди лева.

“Предвижда се големите търговци да 
преминават одити за прилагане на нело-

ялни търговски практики. Лошите съз-
дават пречки за банково финансиране и 
участие в капиталовите пазари”, потвър-

ди председателят на кЗП.

Властта не успя да събере 
очакваните приходи от ДДС 

Проверяват подвеждат 
ли мобилните оператори 
потребителите

Държавата финансирала 
незаконно строителство  
за над 1 млрд. лв.

Презаписват почивки в зимните 
курорти за февруари и март

Яйцата, захарта и картофите - 
първенци по поскъпване
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Да се троши държав-

на пара за художестве-

но-творческите изяви на 
децата на политиците 
наистина е конфликт на 
интереси. Затова съвсем 
безмислено стоят призи-

вите из медиите корне-

лия нинова да се извиня-

ла на президента за това, 
че е споменала дъщеря 
му в комисията по култу-

ра във връзка с участието 
й във филмова продук-

ция, спонсорирана от 
Бнт. разбира се, че има 
конфликт на интереси 
в този случай, а нинова 
никого не е обиждала, че 
да се извинява.

особено арогантно 
стоят твърденията, че 
наследниците на власти-

мащите били съвсем от-

делно нещо от бащите и 
майките си и имали право 
на самостоятелен живот 
и дейност. не спорим. 
Децата и тяхното бъдеще 
са нещо свято. но колко 
студентки в натФиЗ 
познавате, дъщери на 
обикновени български 
семейства, които са пред-

почетени за главни роли 
във филми на държавна 
издръжка? ако ставаше 
въпрос за участие на пре-

зидентската дъщеря във 
филм, чието финансира-

не е осигурено от частни 
спонсори, този въпрос 
сигурно изобщо нямаше 
да стои на дневен ред.

освен това, най-мал-

ко приличието изисква 
децата на висшестоящи-

те да не взимат предим-

ство от позицията на ро-

дителите си, за да растат 
в службата. и тази отко-

лешна и извратена пред-

става, че децата на еди 
кой си са по-по-най от 
другите български деца 
е крайно време да бъде 
пресечена. България, а 
и всички ние като обще-

ство ще спечелим само, 
ако осигурим на децата 
си по-добър старт, но не 
и реализация. Защото ре-

ализацията на талантите 
е най-важната част от ра-

ботата по изграждането 
на човешкото същество 
като достоен гражданин 
на републиката.

По принцип за всяко 
едно отраснало дете е ва-

жно да излезе от родител-

ската опека и само да се 
справя в живота, да чер-

пи сила от собствените 
си способности и талант. 
Да се научи да създава 
ползотворни контакти 
с хората в своя свят, за 
да успее да се разгърне 
и развие собствените си 
възможности. По това се 
позват истински надаре-

ните. те нямат нужда от 
политически алименти, 
за да растат в кариерата. 
нито пък да докажат, че 
талантът е даден от Бога, 
а на човека е съдено да 
го развива и претворява 
в дела.

КАРИКАТУРА฀НА฀ДЕНЯ

АНАТолИй฀сТАНКУлов

1863 - ОТКРИТО Е ПЪРВОТО МЕТРО В СВЕ-

ТА - ЛОНДОНСКОТО. На 
тази дата то реално започ-

ва да функционира. Предния 
ден - 9 януари 1863 г., мал-

ка композиция, теглена от 
парен локомотив, извършва 
историческо пътешествие от гара “Падингтън” 
до “Фарингдън”. Трасето от 5,5 км е изминато за 
150 минути. Общата дължина на метрополитена 
е 408 км, линиите са 11. Годишно метрото превоз-

ва над 1,1 млрд. пътници.

1883 - РАЖДА СЕ АЛЕКСЕЙ НИКОЛАЕВИЧ 
ТОЛСТОЙ, РУСКИ ПИСАТЕЛ, АКАДЕМИК (УМИ-

РА 1945 Г.). Най-известен е 
с фантастичните си про-

изведения “Аелита” (1923, 
за пътешествие до Марс), 
“Хиперболоидът на инженер 
Гарин” (1927, за изобретени-

ето на нещо като лазер) и с 
адаптацията по “Приключенията на Пинокио” на 
Карло Колоди “Златното ключе или приключения-

та на Буратино”. Пише и историческата трило-

гия “Ходене по мъките”.

1904 - ИЗЛИЗА БР. 1 НА В. “БЪЛГАРАН”. 
Създаден е от македонски-

те революционери Христо 
Стилянов и Александър Ки-

пров. Първите два броя са 
изцяло в стихове. От 1 до 3 
брой Александър Божинов 
участва с карикатури, а постепенно става един-

ствен редактор. Редакционни дни на “Българан” 
са четвъртъците или петъците, а вестникът из-

лизал в неделя. Добива популярност и успява да се 
издържа сам без допълнителни субсидии. Всяка 
година се издавал “Календар “Българан”, който 
представлявал сборник от карикатури и литера-

турни произведения.

1944 - НАЙ-ГОЛЯМАТА БОМБАРДИРОВ-

КА НАД СОФИЯ ОТ АНГЛО-АМЕРИКАНСКАТА 
АВИАЦИЯ през Втората 
световна война. Градът е 
нападнат от 180 бомбар-

дировача, охранявани от 
100 изтребителя. Срещу 
тях са хвърлени едва 39 
изтребителя. Българските ВВС губят един само-

лет, а са свалени 18 съюзнически самолета - според 
официалното комюнике на Министерството на 
войната. Над града са хвърлени 1784 бомби. Убити 
са 750 души, ранени са 710, разрушени са 93 дър-

жавни и 3211 частни сгради, включително е засег-

нат Народният театър “Иван Вазов”.

1994 - В БРЮКСЕЛ Е ПРИЕТА ПРОГРАМА-

ТА НА НАТО “ПАРТНЬОРСТВО ЗА МИР”. С нея 
държавните ръководите-

ли на 16-те страни членки 
на НАТО отправят покана 
към държавите от Източ-

ния блок, както и към тези 
от бившия СССР, да пре-

говарят за индивидуални споразумения за сигур-

ност. Първата страна, подписала “Партньорство 
за мир”, е Литва - на 27 януари 1994 г. България 
подписва програмата на 14 февруари 1994 г. Член-

ството приключва на 29 март 2004 г., когато Бъл-

гария става член на НАТО.

1997 - ПРЕЗИДЕНТЪТ ЖЕЛЮ ЖЕЛЕВ ОТКАЗ-

ВА ДА ДАДЕ МАНДАТ НА БСП ЗА СЪСТАВЯНЕ 
НА НОВО ПРАВИТЕЛСТВО, макар че е задължен 
по конституция. Опози-

цията начело със СДС 
обявява начало на нацио-

нална политическа стач-

ка, призовава към граж-

данско неподчинение и 
организира протестно шествие срещу Народното 
събрание. То завършва с обкръжаване на сградата 
и с опит за погром и палеж.

  �
Нора СТОИЧКОВА

Конфликт฀на฀интереси

лекарство?฀Тц!
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От стр. 1

Другата си иска анти-

биотика в момента, а не 
след месец, когато дос-

тавките щели да бъдат ре-

гулирани, но тя няма да се 
нуждае от антибиотик.

третата си иска лекар-

ството за кръвно, защото 
без него ще направи ин-

султ или инфаркт. и ес-

тествено, ще утежни бол-

ничната система.  
и точно тук очевидно 

е един от възловите отго-

вори на въпроса защо има 
толкова много лежащи в 
болница - защото не сти-

гат лекарствата, за да се 
проведе предписаното от 
лекаря адекватно домаш-

но лечение. 
Едва ли някой с кръвно 

190/100 или с 38 градуса 
температура или посиня-

лото без въздух дете се впе-

чатлява от министерския 
призив “да не се спекулира 
с недостига на конкретни 
лекарствени продукти и 
да не се всява паника сред 
населението”. не! и едва 
ли някой ще се съобрази с 
апела да не се презапасява. 

Да, недостигът на ле-

карства е по целия свят. За 
дефицит на антибиотици 
СаЩ алармират от късна-

та есен, а американската 
администрация по храни-

те и лекарствата поддържа 
подробен списък. Е, някой 
(не журналист, а предста-

вител на здравните власти) 
просто трябва да го отвори 
и да си припомни старата 
поговорка за мечката, ко-

ято щом играе у съседите, 
ще заиграе и у нас. а ние 
си имаме поне три големи 
завода за лекарства! Без да 
се броят новите българ-

ски производители. Едва 
преди няколко дни ми-

нистърът се сети, че може 
да активира българските 
производители на антиби-

отици и антихипертензив-

ни медикаменти.
от години се говори 

за паралелния износ и той 
най-често е набеждаван за 
недостига на лекарства. 
но не се прави нищо за 
облекчаване на паралел-

ния внос. а той може да 
реши много проблеми.

оправданието, че про-

блемът с недостига на ле-

карства е в европейски ма-

щаб, също не може да ни 

изненада, нито да успокои 
болните хора.

от началото на есента 
се говори, че е необходи-

мо “да се пристъпи и към 
законодателна инициатива 
за изменение на Закона за 
лекарствените продукти в 
хуманната медицина” и да 
бъде променена форму-

лата, по която временно 
се ограничава износът на 
лекарства. три-четири ме-

сеца не бяха ли достатъч-

ни за промяната? колко 
закона бяха променени за 
това време? обяснител-

ният режим в контекста 
на “отскоро сме тука, за 
малко сме тука” също не 
е оправдание. Болните и 
нуждаещите се от лекар-

ства, за да живеят, няма да 
извинят бездействието. 
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всяко нещо на света си има име. даже 
онова - краят и/или началото на връзка-
та за обувка, си има име. Забравих как 
се казва, ама именцето е такова малко и 
сладичко като самото крайче. 

от известно време се чудя как се каз-
ва нашето състояние. Значи:

- нямаме армия, военните си носят 
хартия и тонер от вкъщи, като искат да 
умножат нещо на ксерокс, но пращаме 
оружия на някакви хора, които получа-
ват милиарди...

- нямаме пари за медицински хели-
коптери, обаче си купуваме свръх само-
лети. 

- БдЖ-то ни е катастрофирало, но 
изпращаме помощ за македония, да си 
спасят тяхното катастрофирало мдЖ.

- нямаме кино, но имаме стотици 
филми.

- нямаме тротоари, но имаме готини 
пътъци.

- нямаме пътища като хората, но 
имаме скъпи и лъскави коли.

- нямаме здравеопазване и важни ле-
карства, но все още мърдаме.

- нямаме Парламент, но имаме депу-
тати.

Приятелка тук ми припомни едно 
прелюбопитното състояние - виктими-
зация. 

Ето ви пример за виктимизация:
"масова виктимизация означава въз-

можността част от населението да по-
несе вредата от престъплението спрямо 
себе си. тези хора включват студенти, 
които небрежно се разхождат през но-
щта и посещават нощни клубове."

така да се каже доста небрежно се 
разхождаме вече 30 години насам-натам 
в тъмницата, включително и по нощни 
клубаве.

Препоръчвам викторизация, вместо 
виктимизация!

  �
Петър КАРЛУКОВСКИ

необятен и неподвластен 
на времето. Ботев - поетът, 
революционерът, мислите-
лят, романтикът, журналис-
тът, публицистът, човекът на 
огненото слово - слял в едно 
думи и дела. в борбата за ос-
вобождението на България и 
за социалната свобода на чо-
века. неповторима диря оста-
вя неговото перо в широката 
палитра на живота, доколкото 
определеното му кратко време 
за живот му позволява да се 
докосне. 

роден в Христово време, 
когато траекторията господ-
на всяка година осветлява 
небосклона с рождението на 
младенеца. с това съвпадение 
на времето на рождество Хри-
стово и рождението на Христо 
Ботев има нещо символично 
и нещо истинско, което с дис-
танцията на времето ни кара 
нас, българите, да го възпри-
емаме и обожествяваме като 
великана на българската ду-
ховност, българския Христос!

роден в будна и просве-
тена семейна и обществена 
среда, той бърза, сякаш знае, 
че неговото господно време, 
което вероятно и той сам си е 
наумил да бъде късо и трябва 
забързано да трупа познания 
и опит, за да изпълни своята 
мисия. свободолюбивият му 
бунтарски дух, романтизмът 
и изключителна социална 
чувствителност не му дават 
покой нито в България, нито 
в русия. 

Попива от опиума на най-
напредничавите идеи на вре-
мето от изтока и Запада, той 
решава да се посвети и подчи-
ни всичко в живота си на све-
щена борба за националното 
и социално освобождение на 

българите.
мизерстващ, скитащ, той 

пише и издава вестници, съ-
бира пари за борбата. той 
знае, че първо е словото, ко-
ето със своята сила събужда 
и осветлява осъзнаването на 
българите за въставането им 
за борба. 

издава вестници, пише 
стихотворения, фейлетони, 
кореспондира с редакциите 
на най-прогресивните евро-
пейски вестници.

изобличава, осмива по-
робителите и всички тези 
измежду българите, които 
съучастват в угнетяването на 

собствения си народ и се тур-
чеят. Зове за пробуждане, за 
борба.

няма сила, която да го от-
каже или разколебае от него-
вото верую, че над всичко е 
борбата за освобождение на 
отечеството даже и в случаи-
те на разочарование и покру-
са. няма друг българин, който 
толкова отрано, невръстен, да 
осъзнава своята мисия. тол-
кова революционно и соци-
ално настроен от най-ранните 
си години за борба за свобо-
дата на българския народ до 
саможертвата си на върха във 
врачанския Балкан.

Любовта му към България 
е над всичко. след нея е се-
мейната любов. каква извисе-
ност и отдаденост на отечест-
вото и пример, възпламенявал 
цели поколения да го следват, 
да живеят и умират с негово-
то име и дело.

и днес ние, българите, не 
дооценяваме какво духовно 
съкровище от ценности при-
тежаваме и сме наследили 
от Ботев с неговата непре-
ходност и хуманизъм. в този 
смисъл Ботев е част и носител 
на европейския хуманизъм 
и това е най-забележителния 
му вклад, който като че ли не 

виждаме и не прокламираме 
извън България. 

навремето социалистиче-
ска България организираше и 
провеждаше световен конкурс 
за Ботева награда за поезия, 
който по незнайни причини 
беше преустановен.

в тежката морална, нрав-
ствена и социално-икономи-
ческа криза, в която се на-
мира съвременна България, е 
необходимо постоянно да се 
връщаме към Ботев, да изуча-
ваме неговото гениално твор-
чество и велико дело, да про-
кламираме неговия принос в 
нашата и европейска култура. 

да се създава филм за личности 
като Ботев и Левски е трудна работа. 
дори и за утвърдени майстори сцена-
ристи, режисьори и пр. За актьорите 
и операторите разговорът е различен. 
сценаристите и режисьорите имат 
избор между най-малко две възмож-
ности. Първата е да изберат вариан-
та на помпозната кинокартина и да 
пресъздадат образите и събитията 
в тържествен и параден план. тази 
стилистика възникна някога в саЩ, 
ссср, Западна и източна Европа и 
вече е позабравена. 

втората възможност е да погледнат 
героите и събитита по някакъв човеш-
ки романтичен и лиричен начин. това 
изисква по-голямо майсторство. 

има и трети вариант, който обе-
динява първите два. но и това е 
трудна работа. може би има и още 
вероятни възможности. но какъвто 

и похват да изберат сценаристите и 
режисьорите, едно изискване остава 
неизменно. трябват добри сценари-
сти и режисьори. Без такива всички 
пожелания за добро кино си остават 
само пожелания. сетне следват оцен-
ките на нейно величество публиката 
и кинокритиците.

Филми, монументалистика за Бо-
тев, Левски, априлското въстание 
и пр. исторически личности и съби-
тия от всякъв вид би трябвало да се 
подлагат на всенародно обсъждане, 
референдуми, допитвания и др. оте-
чественофронтовски събрания, мно-
го преди тези ялови опити на разни 
бездарници да бъдат финансирани 
с пари на данъкоплатците. и преди 
1989 г., а и след това, ХаЛтурата 
безнаказано владее ефира, хартията и 
други носители на произведеното от 
некадърниците.

как ли се казва 
нашето състояние?

трябват добри 
сценаристи и режисьори

  �
Любо КОЛЬОВСКИ, фейсбук

  �
Виктория ТИНТЕРОВА, фейсбук

Геният всевластен!
Похвално฀слово฀за฀Христо฀Ботев
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Русия се сблъсква 
с гигантско 
пРедизвикателство

Току що изгледах последното видео 
на полковника в оставка андрю Мил-

бърн - основател на международната бри-

гада "Моцарт", съставена от ветерани от 
британските и американските специални 
части. Милбърн нарича организацията 
си "Моцарт", като контрапункт на руска-

та наемническа групировка Вагнер. 
Самият Мълбърн се радва на огро-

мно внимание от страна на големите 
мейнстрийм медии, като често дава ин-

тервюта, включително от настоящата 
гореща точка Бахмут.  В едно от интер-

вютата си за New York Times от октом-

ври тази година, прокарвайки паралел с 
войните в ирак и афганистан той отбе-

лязва: "… позицията ни беше донякъде 
морално двусмислена - за много хора 
там ние [СаЩ] бяхме нашествениците. 
но тук [в украйна] ние отблъскваме на-

шественик. Ето нещо абсолютно недву-

смислено. колко войни в съвремието са 
морално недвусмислени?"

Последното интервю на полковника, 

обаче, взето наскоро в СаЩ, предизвика 
оживена полемика. неговите скандални и 
неочаквани коментари за войната в украй-

на се оказаха в драстично противоречие с 

позицията му, отразена преди два месеца 
от New York Times. В него Mилбърн опре-

деля украинското общество като "corrupt, 
f*cked-up", ръководено от "f*cked-up 
people" и заявява, че украинските власти 
не спазват Хагската конвенция, а украин-

ските войници извършват жестокости и 
убиват руски военнопленници. В допъл-

нение Mилбърн признава, че не е фен на 
украйна, че войната там не е заради сама-

та страна, а битка срещу Путин и тези око-

ло него. Само с няколко думи Mилбърн 
разруши доминиращия медиен наратив, 
който е обсебил нашето информационно 
пространство. Старателно изгражданият 
образ на населената с елфи цивилизована 
украйна се разпадна. Разпадна се и до бол-

ка инфантилизираната представа за реал-

ните причини, довели до тази война. 
От другата страна на барикадата, 

в Русия, наративът не е по-различен. 
Тяхното медийно пространство пък е 
претъпкано от зловещи клишета като 
"защита на християнските ценности" и 
"руски морални императиви", от които 
чак ченето ти се схваща.

На стр. 9

По първия сценарий руската 
армия преминава в настъпление 
и окупира цялата територия на 
Донбас. Въоръжените сили на 
Руската федерация задържат 
заетите позиции и след присти-

гането на частите от мобилизи-

рани граждани се нанасят удари 
по слабите места на отбранител-

ната линия на украйна. Руската 
армия ще се опита да отблъсне 
украинците през Днепър на юг 
и от Харков на север. След пос-

тигането на тези цели Путин 
ще обяви победа и ще започнат 
преговори за прекратяване на 
конфликта. 

По втория вариант украин-

ските войски ще удържат зим-

ното настъпление на руските 
въоръжени сили и военните 
действия ще преминат в про-

дължителна фаза, без видимо 
предимство на нито една от 

страните. 
Третият възможен сценарий 

на украинската драма допуска, 
че руските части ще се съсре-

доточат върху укрепване на по-

зициите си, преминавайки към 
плътна отбрана. Евентуалните 
преговори, както и по-ната-

тъшното продължаване на кон-

фронтацията могат да стигнат 

до задънена улица. 
но при каквото и да е раз-

витие на ситуацията няма да 
има открито участие на СаЩ 
в украинския конфликт. Побе-

дата на киев е желан резултат 
от Вашингтон, но америка-

нците не са готови да влязат в 
глобален конфликт с Москва 
заради киев. 

Западът отдавна планираше заговор 
срещу Русия, заяви внукът на бившия 
президент на Франция Пиер дьо Гол. 

Това всъщност е истинска икономиче-

ска война, от която печелят американците. 
Русия не е виновна за безпрецедентната 
икономическа и финансова криза. Отго-

ворността за това трябва да се носи от ЕС 
и СаЩ, които удобно прехвърлят вината върху Москва.

Руснаците просто се защитават, защото срещу тях са въведени 
11 000 санкции плюс Деветия санкционен пакет. и е законно и 
естествено, че руснаците се защитават в отговор на този натиск.

Коледен подарък в Конгреса на САЩ. Украинският президент подарява на 
вицепрезидента Камала Харис и председателя на Камарата на представителите 
Нанси Пелоси  украинско знаме с подписите на воюващи на фронта украински бойци

ИрИнИ฀ЗИкИдИс,฀Лондон:

Внукът฀на฀ШарЛ฀дьо฀ГоЛ:

западът планира  
заговора срещу Русия

амерИканскИят฀поЛкоВнИк฀данИеЛ฀дейВИс:

трите сценария на украинската драма
Нито един от вариантите не предполага победа на Киев

Новогодишното обръщение на руския президент е в обкръжението  
на офицери и войници от щаба на Южния военен окръг в Ростов на Дон

l АКо Не се спрАви и Не го преодолее, порАжеНието Й 
ще имА НАпълНо обеКтивеН историчесКи хАрАКтер.    

 l  АКо успее, светът, тАКъв КАКъвто го позНАвАме, 
НиКогА повече НямА дА бъде същият. победАтА НА русия 
ще подпечАтА отдАвНА прогНозирАНия възход НА Азия и 
бАвНия зАлез НА зАпАдА.

 l русКите политичесКи елити премиНАхА рубиКоН 
с пълНото съзНАНие, че с този си АКт зАлАгАт всичКо, 
също, КАКто и ЦезАр НАвремето (“AleA iActA est”).  
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накратко

Снимки฀БТА

 Привърженици на Болсонаро продължават демонстрациите в административния център на столицата, въпреки че 
силите на реда ги прогониха от сградите, в които бяха нахлули

няколко хиляди души се събраха в град Щръпце в юж-

ната част на косово, за да протестират срещу нападение 
над двама местни сърби, когато местен албанец откри 
огън по тях от движещ се автомобил. 

При стрелбата близо до Щръпце бяха ранени 11-го-

дишно момче и 21-годишен младеж. Животът им е  вън 
от опасност. кметът на Щръпце Далибор Йевтич подчер-

та, че международната общност трябва да изиска от ко-

совския премиер албин курти да спре нападенията над 
сръбски деца. 

косовските власти осъдиха нападението, а стрелецът 
бе арестуван скоро след инцидента. Международни орга-

низации също осъдиха нападението, което се очаква да 
задълбочи недоверието между мнозинството етнически 
албанци и 100-те хиляди етнически сърби в косово. 

Половината от тях живеят в северната част на стра-

ната и не признават независимостта на косово. Другата 
половина живее в други части на косово, като например 
в Щръпце, повечето от тях признават правителството в 
Прищина и участват в политическия живот.

Пакистанци се редят на опашка за 
брашно, което държавата отпуска 
като субсидия. Властите обявиха 
драстично покачване на цените на ос-
новните храни и продукти, обричайки 
много хора на глад

Протест на сърби  
в южно Косово

Без грипна ваканция  
в Румъния

Учениците в Румъния се върнаха 
към учебни занятия в условията на 
обявена епидемиологична тревога 
заради нарастване на случаите на 
грип. Министърът на образование-
то Лиджия Дека заяви, че не насър-
чава учебни занимания в неприсъст-
вена форма.

Гръцките търговци  
привличат клиенти

С до 70% намаления търговците 
в Гърция привличат клиенти по време 
на зимните намаления. Най-търсени 
са дрехи и обувки, бяла техника и ме-
бели. От България се организират 
еднодневни екскурзии за шопинг.

Девет души арестувани  
в Испания  
за детска порнография

Испанската полиция арестува 
девет души за разпространение на 
материали с детска порнография. 
Сред тях има двама непълнолетни на 
16 и 17 г. Разследването е по сигнал 
на канадската полиция. В съвместна 
операция установили, че арестувани-
те са действали чрез анонимно при-
ложение за съобщения. 

Товарен кораб заседна  
в Суецкия канал

Товарният кораб “Ем Ви глори”, 
плаващ под флага на Маршаловите 
острови, заседна в Суецкия канал. 
Той пренася 65 000 т царевица от 
Украйна за Китай. Плавателният 
съд вече е освободен. Намиращите 
се в близост до него 21 кораба ще 
продължат по маршрутите си с 
минимални закъснения.

Студ и мъгла в Индия
Гъста мъгла отмени над сто по-

лета и десетки влакове в Индия, а вла-
стите в столицата Делхи поискаха 
училищата да удължат зимната ва-
канция. Минималните температури 
паднаха до под 2 градуса по Целзий.

Миньори оцеляха  
след 60 часа под земята

Трима миньори са спасени, след 
като бяха затрупани от свлачище 
в златодобивен обект в североиз-
точна афганистанска провинция. 
Мъжете са прекарали повече от 60 
часа без храна и вода. 

90% в китайска провинция 
са с КОВИД-19

Близо 90% от жителите в тре-
тата по население китайска провин-
ция Хънан са заразени с КОВИД-19. 
С население от 99,4 млн. това озна-
чава, че около 88,5 млн. души може 
да са заразени в момента.

няколко хиляди при-

върженици на бившия бра-

зилски президент Жаир 
Болсонаро щурмуваха наци-

оналния конгрес, президент-

ския дворец и върховния 
съд в столицата. те пробили 
кордоните за сигурност и 
нахлули в сградите на влас-

тта, извършвайки вандалски 
действия. Повредени са без-

ценни картини, сред които 
“Мулатките” на художника 
модернист Емилиано ди ка-

валканти, пробита на някол-

ко места. Службите за си-

гурност възстановиха реда 
след три часа. няма данни 
за пострадали. арестувани 
са над 400 човека.  

Президентът Луиз ина-

сио Лула да Силва се вър-

на в столицата след посе-

щение в пострадалия от 
наводнения щат Сао Пауло 
и нареди незабавни дейст-

вия. той осъди действията 
на поддръжниците на своя 
предшественик, наричайки 
ги “вандали” и “фанатични 
фашисти”. Ситуацията из-

глежда овладяна.
До 31 януари в Бразилия 

е въведена федерална интер-

венция, като държавата пое-

ма командването на силите 
за сигурност от местните 
власти. Губернаторът на ок-

ръг Бразилия ибанейс роша 
е отстранен от поста с реше-

ние на върховния съд, след 
като е пренебрегнал призи-

вите на властите за прилага-

не на плана за сигурност в 
началото на щурма. Според 
съдия александър де Мора-

ес инцидентът “е могъл да 
се случи само с мълчаливо-

то съгласие или дори пряко 
участие на органите за об-

ществена сигурност и разуз-

наването”.
Болсонаро отхвърли об-

виненията, че е подбудил 
атаката, като осъди нахлува-

нето и разграбването на об-

ществени сгради, но защити 
правото на мирни протести. 
“Днешните събития са срам 
за всички нас, те не предста-

вляват нашата партия, те не 
представляват Болсонаро”, 
добави лидерът на Либерал-

ната партия валдемар коща 
нето.   

“Бразилската демокра-

ция ще надделее над наси-

лието и екстремизма”, заяви 
дипломат №1 на ЕС Жозеп 
Борел. Председателят на ЕП 
роберта Мецола заяви, че е 
“дълбоко обезпокоена” и за-

става на страната на “всички 
легитимни и демократично 
избрани институции в Бра-

зилия”. “Президентът Лула 
може да разчита на непо-

колебимата подкрепа на 
Франция”, написа Еманюел 
Макрон на френски и порту-

галски. Джо Байдън опреде-

ли атаките като “възмутител-

ни”, а конгресменът Хоакин 
кастро, демократ от тексас, 
призова администрацията да 
върне Болсонаро в родината 
му. той е в СаЩ от края на 
декември.

Провали се опит  
за преврат в Бразилия

ЕС,฀САЩ฀и฀бившият฀президент฀Болсонаро฀осъдиха฀
вандалските฀прояви

русия извърши седем ракетни атаки, 31 въздушни удара 
и над 70 атаки със системи за залпов огън в украйна през из-

миналото денонощие, съобщиха от Генералния щаб на укра-

инската армия. По-рано украинският президент володимир 
Зеленски заяви, че ситуацията на фронта остава трудна, най-
тежко е в Бахмут и Соледар, армията е изпратила допълни-

телни части в двата града срещу руските сили. “Мисля, че в 
следващите дни ще чуем за освобождаването на Соледар и 
артьомовск (руското име на Бахмут)”, заяви по руската теле-

визия командирът на спецназа “ахмат” апти алаудинов.
През последните 24 часа руските части са унищожили над 

100 украински войници в различни участъци в ДнЛ, Лнр и 
Харковска област. Според военния говорител ген. игор кона-

шенков унищожени са и две полски артилерийски установки 
“крап”, три украински гаубици, две от които самоходни. По-

разени са три склада с боеприпаси на украинската армия.
в неделя руските ракети са унищожили две казарми в 

краматорск, ликвидирайки 600 от дислоцираните там 1300 
войници като отмъщение за атаката в Макеевка, при която 
загинаха 89 руски войници.

Масиран руски огън  
в Източна Украйна
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  Да, обществото е силно разделено и на 
Запад едни подкрепят украйна безрезерв-

но, а други помнят добре многобройните 
статии в западните медии допреди 24 фев-

руари 2022 на тема “украйна - най-корум-

пираната държава в Европа” и питат къде 
отиват милиардите на данъкоплатците. но 
на Запад дискусията е далеч по-зряла, мно-

гопластова и цивилизована. нищо общо с 
кресливата истерия на двата лагера у нас. 

Ще дам пример с дебата по френското 
радио Sud с участието на Жак Бод, бивш 
полковник в швейцарското стратегическо 
разузнаване, и Франсоа Мартин, експерт 
по международна политика, президент на 
клуба HEC Geostrategies. 

Моля, правоверните атлантици, кле-

чещи денонощно на стената ми, да спрат 
да четат, защото ме е страх да не се гътнат 
от ужас, като прочетат какво казват швей-

царски разузнавач и френски геополити-

чески експерт - без съмнение, доказани 
четирихилядници от така и невиделия бял 
свят списък на г-ца Лена Бориславова.

Ето само два цитата:
1. “Факт е, че ние доставяме оръжия 

на една страна, която според докладите 
на “Трансперънси интернешънъл” е най-
корумпираната страна в Европа от години 
и фактът, че оръжията са отклонени, не е 
нищо друго, освен демонстрация на тази 
корупция, защото тя очевидно финанси-

ра лица вътре в украйна. американците 
казаха, че 30-40% от оръжията стигат до 
фронта, а 60% изчезват. После са открити 
в ръцете на албанската мафия, а нигерий-

ският премиер предупреди преди няколко 
дни международната общност, че оръжи-

ята, дадени за украйна, пристигат в ниге-

рия и в цяла Западна африка...”
2. “ние сме съгласни: имаше инвазия 

на Русия в украйна. Знаем кой е агресо-

рът и кой е нападнатият, но е невъзможно 
да продължаваме да бъдем карикатурни 
манихейци, лагерът на Доброто срещу ла-

гера на Злото. Всичко е далеч по-сложно. 
Причината, поради която Владимир Пу-

тин се намеси в украйна, са издевателс-

твата над населението на Донбас от 2014 
година насам. Той се намеси в украйна, 
воден от принципа - който е на ООн меж-

ду другото - за отговорността за защита 
“The responsibility to protect” - принцип, 
който беше формулиран няколко години 
след конфликта в Руанда и който казва, че 
когато виждаме население, подложено на 
издевателства, международната общност 
или съседите са длъжни да се намесят, за 
да попречат на това.

ако нашата дипломация беше актив-

на от 2014, ако беше наложила спазването 
на Минските споразумения, ако се беше 
разбунтувала срещу издевателствата над 
жителите на Донбас, нямаше да има ин-

тервенция...”
Виждате ли, хора на доста високи по-

зиции казват някакви очевидни истини. и 
все пак никой от “Да, Франция” не ги е 
обявил за руски мекерета и четирихиляд-

ници. Въпрос на интелектуален капацитет 
и тотална липса на слугински манталитет, 
предполагам.

Знам, че правоверните атлантици, из-
чели всичко дотук, вече са посегнали към 
валидола, а кръвното им в момента е зна-

чително по-високо от IQ-то им. наистина 
ми е забавно да им се подигравам, но за 
финал ще кажа ясно следното:

Обстоятелството, че украйна е “най-
корумпираната държава в Европа”, уп-

равлявана от корумпирани политици, 
не може да бъде нито оправдание, нито 
обяснение за руската агресия. Мантрата 
“Руската операция е оправдана, защото 
украйна е корумпирана” е дълбоко несъс-

тоятелна. Тази война е крайно проблемна 
за Русия както в политически, така и в мо-

рален план. 
няма как да бъде забравено и след де-

сетилетия, че руснаците влязоха с оръжие 
в ръка в братска за тях украйна. 

Да, ясно ми е, че с агресията си Русия 
отправи предизвикателство към цялата 
глобална система, на всички възможни 
нива и с всички разрушителни за самата 

нея резултати в случай на провал. Руските 
политически елити преминаха Рубикон с 
пълното съзнание, че с този акт залагат 
всичко, също както и Цезар навремето 
(“Alea iacta est”). 

В този смисъл Русия се сблъсква с ги-

гантско предизвикателство от исторически 
мащаб. ако не се справи и не го преодолее, 
това ще е доказателство за нейната импо-

тентност да поема върху себе си подобни 
задачи, а поражението й ще има напълно 
обективен исторически характер.    

ако успее, светът такъв, какъвто го 
познаваме, никога повече няма да бъде 
същият. Победата на Русия ще подпечата 
отдавна прогнозирания възход на азия и 
бавния залез на Запада.

Доставките на зенитно-ра-

кетните системи “Patriot” са наш 
жест към киев, нищо повече. 
Това се прави, за да могат аме-

риканските и европейските по-

литици да кажат през пролетта: 
“направихме възможното, из-
пратихме им всичко, което има-

хме, но вие не успяхте”.
Сегашната ни политика към 

украйна е пълна лудост. 
Подобни действия са обрече-

ни в зародиш. киев излъга сво-

ите граждани. Общият брой на 
загубите на армията им след 24 
февруари е 150 000 души. От тях 
35 000 са безследно изчезнали.

украйна е само инструмент 
на Щатите, които искат не само 
украинците, но и европейците 
да мръзнат тази зима. и особено 
германците. Студът в Европа е 
наша работа, не руска. но Ва-

шингтон се контролира от хора, 
фанатично следващи каузата за 
унищожаването на Русия.

Веднъж бях поканен от 
Стюарт Варни във “Фокс нюз”. 
явно бе някаква грешка. някой 
казал на тв водещия: “Покане-

те Макгрегър, той е армейски 
ботуш, няма да ви разочарова!” 
Редакторите са очаквали, че ще 
скандирам: “Ще победим русна-

ците”, “Да помогнем на киев” и 

други подобни.
но аз ги смаях. казах им: 

“Зеленски не е герой, а протеже 
на олигарсите..”. Варни набързо 
смени темата и другите елек-

тронни медии повече не ме по-

каниха. Очевидно не им трябва 
човек, който открито говори, че 
американците не чуват истината 
и получават фризирана инфор-

мация от социални инженери, от 
уолстрийт и Холивуд...

Дмитрий Медведев, заместник-председател на Съвета за сигур-

ност на Руската федерация, изрази съмнение в канала си в Telegram, 
че наТО не е във война с Русия.

Политикът зададе този фундаментален въпрос: може ли хибрид-

на война да се счита за влизане на наТО в конфликт срещу Русия?
Може ли доставката на огромно количество оръжия за украйна 

да се приема за атака срещу Русия? и съответно изброени ли са по 
параграфи военните цели на Северноатлантическия блок?

“Лидерите на страните от наТО пеят в един глас, че техните 
страни и целият блок не са във война с Русия. но всички добре зна-

ят, че всичко е по-различно”, написа Медведев. Той поразсъждава 
и по този въпрос: какво може да се счита за законни военни цели 
днес? Според Медведев това включва всички войски на противника, 
военна и спомагателна техника, както и въоръжените сили на други 
държави, които официално са влезли във войната.

Добрите стари времена между САЩ и Русия. Президентите 
Барак Обама и Дмитрий Медведев в партньорски разговор. 
Всъщност партньорството е било американска измама. 
Или руска самоизмама. Тогава Кремъл си затваряше 
очите за разширяването на НАТО и подценяваше 
приближаването на Пакта към руските граници 

ИрИнИ฀ЗИкИдИс,฀Лондон:

Русия се сблъсква с гигантско 
предизвикателство

ПоЛковнИк฀дъгЛас฀Макгрегър:฀

„Patriot“ в Украйна 
е прощален жест
Зеленски не е герой, а протеже на олигарсите

Западът води 
„хибридна война“

дМИтрИй฀Медведев:
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Американски боен кораб премина 
през чувствителния Тайвански пролив на 
5 януари т.г. Говорител на щатския флот 
определи операцията като "рутинна дей-

ност", допълвайки, че разрушителят с уп-

равляеми ракети Chung-Hoon е преминал 
транзитно през пролива.

"Транзитът на Chung-Hoon през Тай-

ванския пролив демонстрира ангажимен-

та на САЩ за свободен и отворен океан. 
Военните ни летят, плават и действат на-

всякъде, където международното право 
позволява", се казва в съобщение на Пен-

тагона. на 28 август 2022 г. подобно изя-

вление направи кърт кембъл, координа-

тор по въпросите на Индийския и Тихия 
океан в Съвета за национална сигурност 
към Белия дом. Тогава два американски 
военни кораба навлязоха в Тайванския 
пролив, което бе първата демонстративна 
маневра след визитата в Тайван на пред-

седателя на камарата на представителите 
нанси Пелоси.

Щатски военни анализатори допус-

кат, че мисията на Chung-Hoon в Тайван-

ския залив е в отговор на инцидент през 
декември м.г., когато китайски изтреби-

тел имаше "небезопасно и непрофеси-

онално" взаимодействие със самолет за 
наблюдение на военновъздушните сили 
на САЩ над Южнокитайско море. Тога-

ва над оспорваното Южнокитайско море 
китайски изтребител J-11 ("Цзян-11") се 
приближи само на 3 метра от носа на "Бо-

инг" RC-135 и принуди пилота му да из-
върши светкавични маневри, за да избег-

не сблъсък в международното въздушно 
пространство.

Преди това американският ракетен 
крайцер Chancellorsville навлезе в тери-

ториалните води на китай в Южнокитай-

ско море, близо до островите нанша, без 

разрешение на китайското правителство. 
Говорителят на китайската армия Тиен 
Джунли обвини американските военни в 
незаконно нахлуване в китайски води.

  като реакция на американските 
действия китайските ВВС насочиха 42 са-

молета през средната линия на пролива, в 
зоната за идентификация на противовъз-
душната отбрана на Тайван, като част от 
т. нар. "ударно учение".

В последно време фрегати, крайцери 
и самолетоносачи на САЩ, Великобри-

тания и канада преминават през Тайван-

ския пролив, навличайки си гнева на ки-

тай, който претендира, че Тайван е негова 
територия.

китай има претенции и към големи 
части от Южнокитайско море, които съв-

падат с изключителните икономически 
зони на Виетнам, Малайзия, Бруней, Ин-

донезия и Филипините.

Изминалата 2022-а е го-

дина на голям прелом, при 
който Япония и Германия, без 
никакви уговорки и задръжки, 
стъпиха на пътя на увеличава-

нето на военната си мощ.
украинският конфликт е 

важен и в контекста на ис-

торическия момент, защото 
той помогна на двете страни 
да се освободят от горчиво-

то наследство на Втората 
световна война. като побе-

дени и демилитаризирани 
нации те имаха доброволни 
ограничения при провеж-

дането на своята външна и 
отбранителна политика. но 
неотдавнашните събития ги 

подтикнаха да се откажат от 
тази плахост.

Ярък пример за това е на-

мерението на правителства-

та в Токио и Берлин да уве-

личат военните си бюджети 
най-малко до 2% от Брутния 
вътрешен продукт (БВП).

Това е по-лесно да се 
каже, отколкото да се напра-

ви - германският бюджет за 

отбрана достигна за после-

ден път 2% от БВП през 1990 
г. В Япония властите при-

лагат нееднозначни мерки 
за повишаване на данъците, 
за да достигнат целта от 2% 
към 2027 г., отказвайки се от 
предишната политика, коя-

то ограничаваше разходите 
за отбрана до 1% от БВП на 
страната.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ние разглеждаме отказа на Токио 
от мирно развитие и прехода към 
милитаризация като предизвика-

телство към сигурността ни. 
В руското външно министерство 
обърнахме внимание на факта, че 
администрацията на премиера 
Фумио Кисида ускорено реализира 
курс на отказ от декларираното в 
продължение на десетилетия мирно 
развитие на Япония, която минава 
на релсите на форсирана милита-

ризация. Внимателно наблюдаваме 
крупномащабните военни учения 
до руските граници, при това с 
привличане на извънрегионални 
партньори. Безпокойство буди 
обновената редакция на японската 
военна доктрина, с акцент върху 
създаване на ударен потенциал и 
безпрецедентно увеличаване на 
разходите за отбрана.  
Ние разглеждаме тази активност 
като сериозно предизвикателство 
към Руската федерация и целия 
Азиатско-Тихоокеански регион. 
Показателно е, че през декември 
м.г. Япония обяви готовността си 
да разположи хиперзвуково оръжие 
до руските граници. Ако тази 
практика продължи, ще предпри-

емем реципрочни действия, за да 
блокираме военните заплахи.   
Симптоматично е, че символ на 
2022 г. в Япония бе йероглифът 
“икуса”  (“битка, война”). 
Какво означава всичко това? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Танковете “Леопард” са гръбнакът 
на германската армия. Но тя разполага с твърде 
малко модерни танкове “Леопард” в арсенала си 
за евентуалното им предаване на Украйна

Йероглифът “икуса” 

 (“битка, война”) 
бе избран за символ  
на 2022 г. в Япония

Въоръжаването 
на Токио 
тревожи Москва
Предупреждението на  
зам.-министъра на външните 
работи Андрей Руденко:  
„Ако японската 
милитаризация продължи,  
ще предприемем  
реципрочни мерки“

Щатски кораби 
в Тайванския пролив, 
Китай гневно реагира
Пекин฀има฀претенции฀и฀към฀Южнокитайско฀море,฀които฀
съвпадат฀с฀изключителните฀икономически฀зони฀на฀Виетнам,฀
Индонезия,฀Филипините,฀Малайзия฀и฀Бруней

Япония и Германия ударно се милитаризират

Японските ВВС имат 290 изтребителя, 
вкл. американския многоцелеви изтребител от пето 
поколение Ф-35А “Лайтнинг II”. Новите 
Ф-35А ще заменят остарелите Ф-4Е “Фантом II”

Украинският конфликт помогна на Токио и Берлин да се  
освободят от горчивото наследство на Втората световна война

Китайският самолетоносач 
“Ляонинг” ще възпира американския 
флот в Тайванския залив. Водената 
от “Ляонинг” ударна група току-що 
завърши патрулиране 
и във Филипинско море
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твърде любопитно проуч-
ване за "черното злато" хвърля 
светлина върху тенденциите, 
свързани с търговията със суро-
вината и държавите - основни 
играчи в нея. При сегашните 
нива на производство и дока-
зани запаси русия ще може да 
произвежда петрол още 22 го-
дини, а саЩ - още 11. За други 
страни като казахстан, напри-
мер, срокът е 47 години, иран 
- 200 години и венецуела - 1200 
години, пише zen.yandex.ru.

Петролните запаси в русия 
се оценяват на 80-100 милиарда 
барела. в същото време всеки 
ден от недрата й се извличат 
около 10 милиона барела. Чрез 
прости изчисления може да се 
установи, че ако се продължи 
изпомпването на петрол със се-
гашната скорост, тогава той ще 
бъде достатъчен в русия за око-
ло 22 години.

разбира се, заедно с текущо-
то производството се извърш-
ват непрекъснати проучвания, 
откриват се нови находища, 
така че периодът от 22 години 
ще бъде изместен повече от 
веднъж в бъдещето.

такова бързо изчерпване 
на петролните запаси в русия 
се обяснява с добре развита 
икономика и големи пазари на 
продажби. въпреки това има 
страни, които при сегашните 
нива на производство могат да 
извличат петрол от недрата за 
много дълго време.

Но нека погледнем обратна-
та страна на този въпрос. кои 
страни измежду тези, които се 
смятат за богати на петрол и 
значими производители на су-
ровината, ще изчерпят запасите 
си през следващите няколко де-
сетки години?

саЩ днес е лидер в произ-
водството на петрол. Повече от 
11 милиона барела се добиват в 
страната всяко денонощие. Ни-
коя друга страна в света не про-
извежда толкова много. освен 
това саЩ купуват петрол от 
други страни. като цяло обеми-
те на производство и потребле-
ние там просто скачат. в също-

то време сегашните петролните 
запаси в саЩ ще се изчерпат 
за ... 11 години.

оман и Бахрейн са две араб-
ски държави от Персийския за-
лив. тяхната икономика е почти 
изцяло зависима от производ-
ството на петрол. в оман обаче 
остава петрол за 16 години, а в 
Бахрейн - за 10 години. Нови 
находища се намират изключи-
телно трудно.

Норвегия е своеобразен 
"петролен резервоар" на ста-
ра Европа. Доставя нефт и газ 
на великобритания, Германия, 
Холандия и други страни. При 
сегашния темп на добив й оста-
ва петрол за 13 години.

казахстан, например, има 
два пъти по-малко петролни 
запаси от руските (30 милиарда 
барела), но и не толкова актив-
но произвежда петрол. така той 
може да добива собствен нефт 
още 47 години.

страна като саудитска ара-
бия произвежда приблизително 
същото количество петрол на 

ден като русия (близо 10 ми-
лиона барела). те имат почти 
3 пъти повече резерви (266 ми-
лиарда барела), тогава могат да 
изпомпват своето черно злато 
още 76 години.

Държавата кувейт не само 
има повече доказан петрол от 
русия (106 милиарда барела), 
но и не го произвежда толкова 
активно. следователно кувейт, 
при сегашните нива на добив, 
може да остане водеща петрол-
на страна повече от 100 години.

Пример за страна, която има 
много петрол, но няма достатъч-
но пазари, е иран. с резерви от 
208 милиарда барела тя произ-
вежда само 2,6 милиона барела 
на денонощие. с това съотноше-
ние иранците могат да добиват 
петрол още около 200 години.

има още няколко държави 
като иран, чийто хоризонт на 
производство на петрол над-
хвърля 200 години, ако съще-
временно поддържат насто-
ящите нива на добив. Например 
приблизително подобна е ситуа-

цията в судан, който има запаси 
от едва 5 милиарда барела, но за 
сметка на това произвежда "ни-
щожните" 64 000 барела на ден. 
така судан може да изпомпва 
петрол още 211 години.

Либия е богата на петрол 
страна с доказани запаси около 
50 милиарда барела, но поради 
политическата нестабилност 
добива от този петрол непри-
лично малко - само 0,4 милиона 
барела на ден. Затова Либия 
има възможност да изпомпва 
петрол още 325 години...

и няколко куриозни приме-
ра: в Чили при дневно произ-
водство от 1500 барела, там ще 
изпомпват своите 150 милиона 
барела за още 100 000 дни (то-
ест 273 години).

На второ място неочаквано 
е испания. има горе-долу съ-
щото количество петрол като 
в Чили - 150 милиона барела. 
сега те го изпомпват симво-
лично, разтягайки удоволстви-
ето на собствения добив - само 
малко повече от 600+ барела на 

ден. Ето защо през 2672 г. или 
650 години по-късно (!) испа-
ния все още може да бъде пе-
тролна страна.

Преминаваме на първото 
място в тази класация. а именно 
венецуела. тази страна прите-
жава почти 1/5 от целия петрол, 
открит в света (300 милиарда 
барела). въпреки това, поради 
слабо развита икономика, липса 
на инвестиции и политически 
натиск, който откъсна венецу-
ела от повечето пазари, добивът 
в момента се движи около 0,7 
милиона барела на ден. На това 
ниво на производство тези 300 
милиарда барела ще бъдат из-
помпани за почти 1200 години.

отново да повторим: става 
дума за текущите нива на до-
бив и проучване на находищата. 
ясно е, че това са динамични 
стойности и когато едни държа-
ви свършат петрола, други ще 
увеличат производството му и 
всички условия ще се променят.

Money.bg

китай изкупува го-
леми обеми суров пе-
трол, който обикновено 
се отправя към Европа, 
съобщава Bloomberg, по-
зовавайки се на големи 
търговци на петрол. По 
тяхна информация, китай 
вече е закупил 5 милиона 
барела петрол, основно от 
казахстан.

Bloomberg също така 
отбелязва, че китайски-
ят търговец на петрол 
Unipec е купил най-малко 

2 милиона барела норвеж-
ки петрол Johan Sverdrup, 
който ще се товари през 
януари. така закупеното 
напоследък "черно злато" 
от китай е много повече, 
отколкото обемите годи-
на преди това.

суровината, която ки-
тай изкупува, е важна за 
европейските страни, ко-
ито намалиха покупките 
си от русия през втората 
половина на миналата го-
дина. от 5 декември 2022 

г. беше въведено ембар-
го върху вноса на руски 
петрол в Ес и освен това 
влезе в сила "таван" на це-
ните на руските доставки 
на нефт от 60 долара за ба-
рел. в тази връзка Европа 
се нуждае от алтернатив-
ни източници на доставки, 
особено предвид нараства-
щото търсене на петрол.

"таванът" на цените 
на руския петрол беше 
договорен освен от стра-
ните от Европейския 

съюз, от Г-7 и австралия. 
в отговор руският пре-
зидент владимир Путин 
забрани доставките на 
петрол и петролни про-
дукти, ако договорите 
предвиждат "таван" на 
цените. изключения са 
възможни при специално 
разрешение на държавния 
глава на русия. от 5 фев-
руари пък влиза в сила и 
ембаргото на Ес върху 
вноса на руски петролни 
продукти.

страните, на които 
русия продава в момента, 
не са подписали тавана, 
но саЩ и съюзниците се 
надяват, че ще го използ-
ват като лост за извличане 
на отстъпки.

Множество страни 
продължават да внасят 
петрол от русия по тръбо-
провода "Дружба", най-
големия в Европа, докато 
до 1,5 милиона барела на 
ден петрол от казахстан 
се доставят от терминал 

близо до руското приста-
нище Новоросийск. тези 
не са забранени.

България има изклю-
чение, което й позволява 
да продължи да внася су-
ров петрол поради "спе-
цифичната си географ-
ска експозиция", според 
шестия пакет от санкции 
на Ес. Заедно с това япо-
ния получи изключение 
за нефт, добит от проекта 
"сахалин-2", предназна-
чен за япония.

Блумбърг: Китай изкупува нефта, необходим на Европа

Кои държави ще свършат 
петрола най-бързо?
Любопитно฀изследване฀сочи฀какво฀ще฀се฀случи,฀ако฀се฀произвежда฀
฀и฀търгува฀със฀суровината฀при฀сегашните฀темпове฀
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в последните дни на 2022 г., на  
23 декември, екип на Центъра за под-

водна археология, ръководен от дирек-

тора гл. ас. д-р найден Прахов, успя да 
извади от дъното на българското Се-

верно Черноморие два броя железни 
корабни оръдия и десетки амуниции 
на повече от 200 години. Спасителната 
експедиция се осъществи в продълже-

ние на тридесет часа при затруднени 
условия - ниска видимост, студени води 
и сложна техническа логистика, нау-

чи ДуМа от Михаил ваклинов, отдел 
“информационно обслужване и връзки 
с обществеността” на ниМ.

Експедицията е част от дълго замис-

лян и успешно реализиран проект на 
ЦПа и ниМ с научен консултант проф. 
д-р иван Христов, зам.-директор на му-

зея. оръдията са открити от д-р Прахов 
през 2021 г. по сигнал на д-р Дамян Да-

мянов, но едва в края на миналата го-

дина, благодарение на подкрепата на 
Министерството на културата, кораб-

ните артефакти са спасени и пренесени 
в националния исторически музей.

За успешната реализация на проек-

та лична заслуга имат зам.-министърът 
на културата доц. д-р Пламен Славов и 
Екатерина Джумалиева, директор Ди-

рекция “културно наследство, музеи 
и изобразителни изкуства” в Мк. Еки-

път от водолази получи съдействие и 
от директора на историческия музей в 
каварна Пенко Георгиев и служители 
на Гранична полиция.

По първоначален анализ оръдията 
се датират в края на XVIII - нач. на XIX 
век. те са били част от въоръжението 
на линеен тримачтов кораб, потънал 
при неизяснени обстоятелства на север 
от нос калиакра. от съображения за 

сигурност точното място на откриване 
на предметите се пази в тайна.

освен подводно проучване и изваж-

дане от дъното на Черно море на оръди-

ята, в задачите на проекта е включено 
рентгенографско изследване и консер-

виране на корабните останки в Цен-

тралната лаборатория по консервация и 
реставрация на ниМ.

През 2023 г. оръдията и други части 
от инвентара на кораба ще бъдат експо-

нирани в лапидариума на ниМ. Според 
проф. иван Христов благодарение на 
доброто сътрудничество между Центъ-

ра за подводна археология и музея ще 
бъде обогатена и разширена зоната на 
лапидариума, представяща морското 
археологическо богатство на България. 
ниМ притежава най-голяма колекция 
от котви и щокове. С последните мор-

ски артефакти се поставя началото на 
колекция от западноевропейско, руско 
и турско корабно въоръжение, намере-

но на дъното на Черно море.

Конкурсът за българска 
драматургия „Иван Радоев” 
приема текстове 

Поставено е началото на двана-
десетото издание на Националния 
конкурс за българска драматургия 
“Иван Радоев”. Организатори са 
Драматично-кукленият театър в 
града, който носи името на Иван 
Радоев, Министерството на култу-
рата и Община Плевен, която оси-
гурява и наградния фонд. Конкурсът 
е явен, състезават се текстове за 
драматичен и куклен театър. Усло-
вието е да не са поставяни до про-
веждането му и да не са участвали 
в други конкурси за драматургия. 
Текстовете трябва да се изпра-
щат до 28 февруари на имейл info@
theatre-pleven.bg. Голямата награда 
е в размер на 2000 лева. Присъждат 
се и две поощрения по 500 лева, едно-
то от които е за куклена пиеса. От-
личените автори ще бъдат обявени 
и наградени на 1 април в ДКТ “Иван 
Радоев”. Пиесата с голямата награ-
да се поставя на плевенска сцена.

Снимка฀ДкТ฀“иван฀РаДоев”฀

„Операция Форчън:  
Троянски кон”  
започва на 13 януари

Емблематичният режисьор и 
сценарист Гай Ричи и световната 
екшън звезда Джейсън Стейтъм 
отново обединяват сили за шпион-
ската комедия “Операция Форчън: 
Троянски кон”. В центъра на ис-
торията е супершпионинът Орсън 
Форчън (Джейсън Стейтъм), който 
трябва да попречи на богатия тър-
говец на оръжия Грег Симъндс (Хю 
Грант) да се сдобие със смъртонос-
на нова технология, която може 
да промени световния ред. Въпреки 
че работи с едни от най-добрите 
агенти в света (Обри Плаза, Кари 
Елуис, Бъгзи Малоун), това не е 
достатъчно, когато трябва да се 
справиш с изпечен престъпник от 
ранга на Симъндс. Подходът тряб-
ва да е нестандартен, но изпитан 
и за целта Форчън вербува свой 
“Троянски кон” в лицето на най-
голямата звезда на Холивуд Дани 
Франческо (Джош Хартнет), кой-
то трябва да им помогне в тяхна-
та суперсекретна мисия да спасят 
света. От 13 януари - в кината.

накратко

на฀този฀ден฀са฀родени฀

Галерия “арте” предста-

вя до 20 януари изложбата 
“иван Газдов. Синтетична 
графикатура”, тя е под на-

слов “ивановден в “арте” 
и с почит към ивайло 
Петров по случай 100 годи-

ни от рождението му, научи 
ДуМа от галеристката Гер-

гана Борисова.
Проф. Георги каприев 

представя изложбата и ав-

тора така: “в новата графи-

катурна спирала, синтетич-

ната графикатура, личният 
императив на иван Газдов: 
“Цялото произведение - 
само от автора” е изпълнен 
радикално. което се вижда 
тук, подчертава той, го няма 
в природата. Хората и куче-

тата, телата, лицата и листа-

та не са хора, кучета, тела, 
лица и листа.

в синтетичната графи-

катура образът отрича на-

именованието си, той не е 
реалистичен: добива нова 

форма, издигаща силата на 
внушението в степен. Син-

тетичните графични изобра-

жения на Газдов са концеп-

туален и естетически ребус 
в ключа на лулата. лулата 
на Магрит, разбира се.

налице е чисто персо-

нална графика, изявява-

ща безмилостно стегната, 
сбита, сведена до сухо ве-

щество чиста естетика. Де-

тайлите в композициите са 
с все по-малко, но все по-
мощен е синтезът. логика-

та му клони към колапси-

ране: към черното петно. 
Газдов няма да отиде до 
там. Два са противодейст-

ващите фактори: свободата 
и любопитството. тотал-

ната концентрация, сгръ-

щането до точка премахва 
границите на свободата. а 
на него те му трябват. За да 
може свободно да ги прек-

рачва, воден от неистовото 
си любопитство за уникал-

ното на хората и нещата. 
колапсът е невъзможен.

При Газдов важното не 
е нарисуваното, а излъч-

ваното. изображението е 
примамка за поглеждането 
в загадката, за навлизане в 
загадката на битието: нейно 
познаване, което я прави все 
по-загадъчна, все по-дълбо-

ка и значима. от този хори-

зонт се вижда плътността 
на афоризма, произведен от 
Борис Димовски: “Графи-

катурата е тъпанът в оркес-

търа”. тъпанът задава ри-

тъма (той е сърцевината на 
графикатурата), но и сепва 

междувременно задрямали-

те. Събужда ги.
такова именно събужда-

не е и изключението в тази 
изложба: неграфикатурният 
“Двоен портрет на ивай-

ло Петров”. важна тук не 
е техниката, тя не е новост 
при Газдов. важен е покло-

нът към навярно най-силния 
български романист, от чи-

ето рождение се изпълват 
сто години на 19 януари. не 
е възможна безпаметна кул-

тура, няма безпаметна креа-

тивност. Паметта - още едно 
място на съпротивата срещу 
колапса.”

ВЛАДИМИР฀ЛЮЦКАНОВ,
актьор,฀режисьор
ГЕОРГИ฀ГЕОРГИЕВ-ГЕЦАТА,
бивш฀футболен฀национал
от฀САЩ`94
ГЕОРГИ฀ГЛУШКОВ,฀
президент฀на฀Българската
федерация฀по฀баскетбол
ЛЮБОМИР฀НИКОЛОВ-НАРВИ,
писател,฀преводач
ПЕТЯ฀МИЛАДИНОВА,
актриса,฀писателка
ТЕРВЕЛ฀ПУЛЕВ,฀боксьор,
олимпийски฀бронзов฀медалист
ТОНИ฀ДИМИТРОВА,฀певица

Иван Газдов показва 
синтетична графикатура
изложба฀на฀именития฀художник฀
е฀представена฀в฀поредицата฀
„ивановден฀в฀„арте”

Фрагмент 1 Фрагмент 8

Зимна спасителна експедиция 
по море донесе нови корабни 
придобивки на НИМ

Д-р Найден Прахов  
след работа под вода

Снимки฀ним

Част от лапидариума на НИМ  
с корабни артефакти

Оръдията на морското дъно



губивреме 13
2023

вторник
10 януари

отговори฀на฀кръстословицата฀

от฀брой฀4

- Ало, ”Софийска вода”  
ли е? От чешмата  

ми тече вода!
- А вие какво очаквахте?

- Като си гледам 
сметката, очаквах да  
тече поне ”Хайнекен”...

водоравно:฀
Барикада.฀Корали.฀Рул.฀Сонет.฀Адам.฀Матис฀/

Анри/.฀“На฀лов”.฀“Ева”.฀Бекер฀/Борис/.฀Топаз.฀“Ан”.฀
“Маракана”.฀ Орел.฀ “Тина”.฀ Аденит.฀ Вик.฀ Радар.฀
Лимит.฀Ока.฀Арет.฀Тото.฀Чаша.฀Платан.฀Нов.฀Ре-
пер.฀Биволи.฀Маратон.฀Ниша.฀Ар.฀Капаро.฀“Агон”.฀
Нес.฀ Пано.฀ Екотип.฀ Лед.฀ Сабал.฀ Сако.฀ Гарант.฀
“Орас”.฀ Вал.฀ “Еко”.฀ Статика.฀ Сутерен.฀ Мина.฀ Ат.฀
Линон.฀ Тенар฀ /Луи/.฀ Век.฀ Нипел.฀ Ватин.฀ Туба.฀
Икона.฀Ало.

отвЕсно:
Барабани.฀ “Арабела”.฀ Усет.฀ Рутер.฀ Кошер.฀

Серет.฀Ку.฀Силикат.฀Капак.฀“Дакел”.฀Секира.฀Етап.฀
Норина.฀Бас.฀Рана.฀Пропаст.฀“Ени”.฀Дон.฀Надал฀/
Рафаел/.฀ “Нана”.฀ Снопи.฀ Каната.฀ “Араб”.฀ Робот.฀
НЕК.฀ Ело.฀ Аретино฀ /Пиетро/.฀ Арам.฀ Ло.฀ “Окто-
под”.฀Тави.฀Елатит.฀Варел.฀Ношак.฀Синева.฀Ура.฀
“Зенит”.฀ Лагос.฀ Кана.฀ Аде.฀ Лимони.฀ Отава.฀ АТА.฀
Слава.฀ Тито฀ /Йосип฀ Броз/.฀ Аника.฀ Арил.฀ Имане.฀
Товар.฀Полет.฀Но.
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хороскоп

21 март - 20 април

22 юни - 23 юли

21 април - 21 май

24 юли - 23 август

22 май - 21 юни

24 август - 23 септември

24 септември - 23 октомври

22 декември - 20 януари

24 октомври - 22 ноември

21 януари - 19 февруари

23 ноември - 21 декември

20 февруари - 20 март

св.฀Григорий฀Нисийски฀бил฀плодо-
вит฀писател,฀философ฀и฀богослов

Свети฀ Григорий฀ (331-394)฀ бил฀ по-ма-
лък฀ брат฀ на฀ Св.฀ Василий฀ Велики.฀ Заед-
но฀с฀него฀и฀със฀св.฀Григорий฀Богослов฀те฀
образували฀ знаменитото฀ “Кападокийско฀
тризвездие”.฀ Той฀ получил฀ най-високо฀
образование.฀ Голямо฀ духовно-аскетично฀
влияние฀упражнила฀върху฀него฀сестра฀му฀
св.฀ Макрина฀ Младша.฀ Неговият฀ приятел฀
св.฀ Григорий฀ Богослов฀ го฀ подтикнал฀ към฀
риторското฀поприще.

Когато฀ император฀ Юлиан฀ Отстъпник฀
отстранил฀ всички฀ християни฀ от฀ учител-
ското฀съсловие,฀св.฀Григорий฀се฀оттеглил฀
в฀монашеско฀усамотение.฀Въпреки฀неже-
ланието฀му,฀св.฀Василий฀поставил฀брат฀си฀
Григорий฀в฀371฀г.฀за฀епископ฀на฀Ниса.฀При฀
арианстващия฀ император฀ Валент฀ (364-
378)฀ той฀ бил฀ прогонен฀ от฀ катедрата฀ си,฀
но฀ при฀ възцаряването฀ на฀ благочестивия฀
Теодосий฀ Велики฀ (379฀ г.)฀ бил฀ възстано-
вен฀на฀епархията฀си.฀Взел฀участие฀в฀Ан-
тиохийския฀ събор฀ от฀ 379฀ г.฀ и฀ на฀ Втория฀
Вселенски฀събор฀от฀381฀г.฀като฀авторите-
тен฀богослов.

Многостранна฀е฀дейността฀на฀св.฀Гри-

горий฀ Нисийски฀ като฀ плодовит฀ писател,฀
философ฀ и฀ богослов.฀ В฀ знаменитото฀ си฀
съчинение฀ от฀ 12฀ тома฀ “Против฀ Евномия”฀
св.฀Григорий฀Нисийски฀защитава฀учение-
то฀ на฀ брата฀ си฀ върху฀ божествеността฀ на฀
Сина฀и฀на฀Свети฀Дух.฀Нему฀принадлежат฀
и฀прекрасни฀тълкувания฀на฀Петокнижие-
то฀и฀на฀Псалтира,฀както฀и฀чудните฀беседи฀
върху฀Блаженствата฀и฀Господнята฀молит-
ва.

св.฀ преподобни฀ Дометиан฀ имал฀
особени฀ заслуги฀ към฀ Византийската฀
империя

Божият฀ праведник฀ Дометиан฀ се฀ ро-
дил฀ през฀ царуването฀ на฀ Юстиниановия฀
племенник฀и฀приемник฀Юстин฀II฀(565-578)฀
от฀благочестивите฀и฀богати฀родители฀Те-
одор฀и฀Евдокия.฀След฀като฀завършил฀об-
разованието฀ си,฀ бил฀ задомен,฀ но฀ съпру-
гата฀ му฀ починала฀ и฀ той฀ се฀ посветил฀ на฀
духовното฀поприще.฀Проявените฀достойн-
ства฀бързо฀го฀прочули฀и฀едва฀30-годишен฀
бил฀посветен฀за฀епископ฀на฀Мелитинска-
та฀катедра.฀Особени฀заслуги฀към฀Визан-
тийската฀ империя฀ имал฀ като฀ посредник฀
между฀ император฀ Маврикий฀ (593-602)฀ и฀

персийския฀цар฀Хозрой฀II฀(590-628),฀като฀
спомогнал฀за฀укрепването฀на฀мира฀меж-
ду฀двете฀страни.฀При฀едно฀посещение฀на฀
столичния฀ град฀ св.฀ Дометиан฀ починал฀ и฀

неговите฀свещени฀останки฀били฀тържест-
вено฀почетени฀от฀двореца,฀клира฀и฀наро-
да฀ на฀ Константинопол.฀ Мощите฀ му฀ били฀
пренесени฀в฀Мелитин.

Житие฀на฀св.฀преподобни฀Маркиан

Свети฀Маркиан฀бил฀доведен฀като฀юно-
ша฀от฀родителите฀си฀от฀Рим฀в฀Цариград.฀
Много฀обичал฀да฀ходи฀на฀богослужение฀и฀
не฀пропускал฀да฀слуша฀песнопенията฀на฀
службите฀ в฀ Юстиниановата฀ “Св.฀ София”.฀
Тогавашният฀ патриарх,฀ вероятно฀ Анато-
лий฀ (449-458),฀ възлюбил฀ неговата฀ мла-
дежка฀ ревност฀ и฀ го฀ причислил฀ към฀ своя฀
клир.฀Той฀получил฀високата฀служба฀“ико-
ном฀на฀великата฀Цариградска฀църква”.

Когато฀ родителите฀ му฀ починали,฀ св.฀
Маркиан฀употребил฀имането฀за฀подпома-
гане฀на฀бедните,฀за฀строеж฀и฀обновяване฀
на฀ Божии฀ храмове.฀ Той฀ починал฀ преди฀
да฀довърши฀новия฀храм฀на฀св.฀мъченица฀
Ирина.฀Погребали฀го฀с฀голяма฀чест฀в฀Да-
нииловия฀манастир฀“Св.฀Йоан฀Предтеча”.฀
Съпругата฀на฀Лъв฀Велики฀(457-474)฀Вери-
на฀довършила฀църквата฀“Св.฀великомъче-
ница฀Ирина”,฀като฀я฀преименувала฀в฀чест฀
на฀преподобния฀Маркиан฀презвитер.

ДНес сряДа четВъртък петък

ОБЛАчНО฀С฀ДъжД ПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВО

максимални максимални максимални максимални

00.15฀“Нашият฀следобед฀с฀БСТВ”฀฀
/п/

01.25฀“Дискусионен฀клуб”฀/п/
02.20฀“Общество฀и฀култура”฀/п/
03.15฀“Студио฀Икономика”฀/п/
04.10฀“Думата฀е฀ваша”฀/п/
05.10฀Документален฀филм
05.40฀“Нашият฀следобед฀с฀БСТВ”฀฀

/п/
06.50฀Музикален฀антракт
07.30฀“Актуално฀от฀деня”฀/п/
08.05฀“Контра”฀(п)
09.05฀ “За฀ историята฀ свободно”฀฀

/п/
10.00฀ТВ฀пазар
10.20฀Документален฀филм฀
10.50฀ТВ฀пазар฀฀
11.10฀Музикален฀антракт
11.40฀“Хубава฀си,฀татковино”
12.10฀ТВ฀пазар
12.30฀Новини
12.45฀“Дискусионен฀клуб”฀/п/
13.45฀ТВ฀пазар
14.00฀“Нашият฀следобед฀с฀БСТВ”
15.30฀Новини
16.00฀Документален฀филм
16.30฀ “Думата฀ е฀ ваша”฀ -฀ открита฀

линия฀฀฀฀฀
17.30฀ТВ฀пазар
18.00฀ “Левите฀ идеи”฀ със฀ Стоил฀

Рошкев
18.10฀ТВ฀пазар
18.30฀Новини฀-฀централна฀емисия
19.15฀“Актуално฀от฀деня”฀฀฀฀฀
20.00฀“Лява฀политика”
21.00฀“Общество฀и฀култура”฀/п/
22.00฀ Новини฀ -฀ централна฀ еми-

сия฀฀/п/
22.30฀“Актуално฀от฀деня”฀/п/
23.05฀“Левите฀идеи”฀/п/
23.15฀“Лява฀политика”฀/п/

овен

Използвайте приливите 
на енергия, за да помогне-
те на другите, които се 
нуждаят от помощ. 
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05.55฀ Денят฀ започва฀ -฀ сутрешен฀
блок฀ с฀ Христина฀ Христова฀
и฀Симеон฀Иванов

09.20฀ 100%฀будни฀-฀сутрешно฀то-
кшоу฀ с฀ Мария฀ Андонова฀ и฀
Стефан฀А.฀Щерев

11.00฀ Култура.БГ฀ -฀ предаване฀ за฀
култура฀с฀Димитър฀Стоянович

12.00฀ По฀света฀и฀у฀нас
12.25฀ Новини฀на฀турски฀език
12.35฀ Малки฀истории฀/п/
12.45฀ Телепазарен฀прозорец฀
13.00฀ Последният฀ печели฀ -฀ за-

бавно฀семейно฀куиз฀шоу฀/п/
14.00฀ Телепазарен฀прозорец฀
14.15฀ “Бу-Бум฀ -฀ дългият฀ път฀ към฀

дома”฀-฀анимационен฀филм฀
14.45฀ “Семейството฀ на฀ джинове-

те฀2020”฀-฀аним.฀филм฀
15.10฀ “Звезден฀прах”฀-฀тв฀филм฀
15.45฀ Телепазарен฀прозорец฀
16.00฀ Бързо,฀лесно,฀вкусно
16.30฀ Светът฀и฀ние฀
17.00฀ България฀в฀60฀минути฀с฀Ма-

риана฀Векилска
18.00฀ По฀света฀и฀у฀нас฀
18.30฀ Още฀от฀деня฀ -฀коментарно฀

предаване
19.00฀ Последният฀ печели฀ -฀ за-

бавно฀семейно฀куиз฀шоу
20.00฀ По฀света฀и฀у฀нас
20.45฀ Спортни฀новини
21.00฀ Референдум฀ с฀ Добрина฀

чешмеджиева฀
22.00฀ “Колекция฀ “Кадифе”฀ -฀ тв฀

филм฀/6฀епизод/฀(12)
23.00฀ По฀света฀и฀у฀нас
23.25฀ “Повратна฀точка”฀-฀тв฀филм฀

/6฀епизод/฀(16)
00.20฀ Светът฀и฀ние฀/п/
00.50฀ 100%฀будни฀-฀сутрешно฀то-

кшоу฀ с฀ Мария฀ Андонова฀ и฀
Стефан฀А.฀Щерев฀/п/

02.25฀ Култура.БГ฀ -฀ предаване฀ за฀
култура฀с฀Димитър฀Стояно-
вич฀/п/

03.20฀ Домът฀на฀вярата฀/п/
03.50฀ “Звезден฀прах”฀-฀тв฀филм฀/п/
04.25฀ По฀света฀и฀у฀нас฀/п฀от฀20.00฀

ч./
05.10฀ Още฀от฀деня฀ -฀коментар-

но฀предаване/п/
05.40฀ Телепазарен฀прозорец

06.00฀“Тази฀сутрин”฀-฀информаци-
онно฀ предаване฀ с฀ водещ฀
Златимир฀Йочев

09.30฀“Преди฀обед”฀-฀токшоу฀с฀во-
дещи฀Десислава฀Стоянова฀
и฀Александър฀Кадиев

12.00฀ bTV฀ Новините฀ -฀ обедна฀
емисия

12.40฀“Комиците฀и฀приятели”฀/п./฀-฀
комедийно฀шоу

13.30฀ “Стани฀ богат”฀ /п./฀ -฀ куиз฀
шоу

14.30฀“Огледален฀свят”฀-฀сериал
15.30฀ Премиера:฀ “Обещание”฀ -฀

сериал,฀с.4
17.00฀bTV฀Новините
17.30฀ “Лице฀ в฀ лице”฀ -฀ публици-

стично฀ предаване฀ с฀ воде-
ща฀Цветанка฀Ризова

18.00฀ “Стани฀богат”฀ -฀ куиз฀шоу฀с฀
водещ฀Михаил฀Билалов

19.00฀ bTV฀ Новините฀ -฀ централна฀
емисия

20.00฀ Премиера:฀ “Опасно฀ изку-
шение”฀-฀сериал,฀с.4฀еп.82

21.00฀Премиера:฀“Кланът”฀-฀сери-
ал,฀еп.2

22.00฀“Скъпи฀наследници”฀-฀сери-
ал,฀еп.91

23.00฀bTV฀Новините฀-฀късна฀еми-
сия

23.30฀ “Опасни฀ улици”฀ -฀ сериал,฀
с.15

01.20฀“Като฀на฀кино”฀-฀предаване฀
за฀кино

01.30฀ “Дъ฀ Шоуто”฀ -฀ комедийно฀
шоу,฀еп.7

02.10฀bTV฀Новините฀/п./
02.40฀“Преди฀обед”฀/п./฀-฀токшоу
04.35฀ “Огледален฀ свят”฀ /п./฀ -฀ се-

риал
05.30฀“Лице฀в฀лице”฀/п./

04.35฀Телеканал฀“Добро฀утро”

08.00฀Новини฀/със฀субтитри/

08.20฀“АнтиФейк”

08.55฀“живей฀здравословно!”

09.45฀Информационен฀канал

11.00฀Новини฀/със฀субтитри/

11.15฀Информационен฀канал

14.00฀Новини฀/със฀субтитри/

14.15฀Информационен฀канал

15.00฀“Мъжко/женско”

15.50฀Информационен฀канал

17.00฀ Вечерни฀ новини฀ /със฀ суб-

титри/

17.20฀Информационен฀канал

18.50฀“Нека฀говорят”฀-฀токшоу

20.00฀ “Време”฀ -฀ информационна฀

програма

20.45฀“Мажор”฀-฀нови฀серии,฀еп.฀6

21.45฀“Голямата฀игра”฀-฀тв฀шоу

23.00฀ “Кратък฀ курс฀ за฀ щастлив฀

живот”฀-฀сериал,฀еп.฀2

00.05฀Подкаст.лаб

03.00฀ Време฀ -฀ информационна฀

програма

03.45฀ ฀ “Мажор”฀ -฀ нови฀ серии,฀฀

еп.฀6

праВослаВеН฀калеНДар

ОБЛАчНО,฀СЛАБ฀СНяГ

Деловата ви активност 
е видимо понижена. Ще 
прекарате доста време 
да мислите за промяна.

Tрябва да сте крайно 
внимателни в работата. 
Има голяма вероятност 
за неуспехи, а и за грешки. 

Губите увереност в соб-
ствените сили, защото 
нещата ви няма да се под-
реждат гладко и лесно.

Чака ви труден ден. Об-
кръжаващите ви започ-
ват да се съмняват в дос-
тойнствата ви.

 
Подхранвайте с решения 
и действия всяка осенила 
ви идея и ще получите до-
бри резултати.

Ще ви бъде трудно и са-
мотно, тъй като люби-
мият човек няма да ви 
обръща внимание.
 

Денят ще е благоприятен, 
ако сте роден в средата 
на ноември. Налагате се 
сред останалите.

Отделете повече време на 
роднините си. Днес се оче-
ртават обнадеждаващи 
финансови постъпления.
 

Ще постигнете успех във 
важна работа и ще изпре-
варите конкурентите, но 
са нужни усилия.

Началото на деня ви обе-
щава успехи в повечето 
инициативи. Направете 
кратко пътуване.

Денят ще бъде успешен, но 
няма да избегнете недора-
зумения. Запазете спокой-
ствие и оптимизъм.

Църквата฀почита฀на฀10฀януари฀св.฀Григорий,฀еп.฀Нисийски.฀преп.฀Дометиан,฀еп.฀Мелитински.฀св.฀Маркиан.฀св.฀теофан฀Затворник.฀Блажена฀теозви
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глЕдаЙтЕ

Левски купи капитана на септем-
ври сф асен Чандъров. Футболистът 
подписа за 1,5 години и заминава при 
новите си съотборници в Дубай, където 
протича зимният подготвителен лагер 
на "сините". За Чандъров, който е син 
на собственика на септември румен 
Чандъров, това ще е втори престой на 
"Герена", като първият не бе особено 
успешен. през лятото на 2019 г. мла-
дият офанзивен футболист пристигна в 
Левски заедно със Здравко Димитров, 
но за разлика от него не успя да се на-
ложи в състава на тогавашния треньор 
петър Хубчев.

тогава той записа само 49 минути 
в 4 мача, от тях само 16 в шампионата. 
след това Чандъров се завърна в сеп-
тември и успя да помогне на клуба да 
спечели титлата във втора лига, а през 

есента носеше капитанската лента и 
изигра редица силни мачове.

"Левски приветства с добре дошъл 
отново на "Герена" асен Чандъров и 
му пожелава много победи и щастливи 
мигове със синята фланелка", обявиха 
от "Герена".

пристигането на Чандъров е свър-
зано с очакваното напускане на Геор-
ги Миланов, който получи сериозно 
финансово предложение от ал Дарфа 
(оаЕ) и се очаква да осъществи транс-
фер в близките дни, от който Левски 
ще вземе 300 000 лв. 

в последните седмици не спира да 
се спекулира с бъдещето и на другите 
двама основни халфове на "сините" - 
Филип кръстев и андриан краев, ко-
ито също може да си тръгнат от "Ге-
рена".

Футболът се зае да защи-
тава букмейкърите. става въ-
прос за проектозакон, който 
цели да ограничи рекламите 
на фирмите за залози в спорта. 
срещу инициативата скочи 
дори БФс. оглавяваната от 
Боби Михайлов федерация 
смята, че това ще е пагубно за 
редица клубове.

"БФс категорично осъж-
да тиражираните намерения. 
това е потенциален катастро-
фален удар върху българския 
футбол и спорт изобщо. както 
у нас, така и в целия останал 
цивилизован свят лицензира-
ните букмейкъри подпомагат 
клубове, федерации и състеза-
ния - дори най-големите пър-
венства и отбори на планетата 
рекламират подобни брандове 
и инвестират приходите от 
тях в развитието на играта. в 
България повече от две трети 
от клубовете както на профе-
сионално, така и на аматьор-
ско ниво, съществуват именно 
благодарение на финансиране 
от бранша, а евентуалното 

прекъсване на този източник 
на средства би означавало 
почти сигурен фалит на пове-
чето от тях. нивото на българ-
ския футбол и спорт е пряко 
следствие от пасивността на 
държавата по отношение на 
спорта и в частност футбола, 
а не от друго. Българският 
футбол страда заради нежела-
нието на държавата да се ан-
гажира с него, България няма 
нормален стадион по същата 
причина, а докато български-
ят гласоподавател чака ста-
билен кабинет, вие се каните 
да ударите по основния, ако 

не и единствен, източник на 
средства за съществуването на 
спорта ни. отдавна сме наясно, 
че футболът е последна грижа 
за българската държава - освен 
в случаите, в които се използва 
за популистки цели. Знаем, че 
няма как да очакваме помощ, 
но ви призоваваме поне да не 
му пречите", обявиха от БФс.

пФЛ също подкрепи 
букмейкърите. от ръковод-
ството пуснаха отворено пис-
мо до всички водещи полити-
ци, в което съобщават, че са 
силно "обезпокоени и загри-
жени от индикациите, свърза-

ни с подготвяни предложения 
за промени в Закона за хазар-
та". "Лицензираните букмей-
къри в България са основен 
(на някои места единствен) 
спонсор на почти всички фут-
болни клубове. налагането на 
строги законови рестрикции и 
забрана за реклама би оказало 
пряко влияние върху форми-
рането на годишните бюдже-
ти, а на някои места това може 
директно да доведе до прекра-
тяване дейността и съществу-
ването на редица отбори в тра-
диционни футболни градове. 
тази информация идва в кон-
текста на липсата на държавна 
политика за стимулиране ин-
вестициите в спорта.

отчитаме, че планирани-
те промени са базирани на 
общата загриженост към об-
ществото, свързана с хазарт-
ните зависимости. трябва 
обаче да кажем, че и спортът 
също играе важна част в об-
ществения живот и това не 
може да бъде пренебрегва-
но", написаха от пФЛ.

Държавата няма да плаща 
за стадиона на Цска

Министерството на младежта 
и спорта излезе с поредна позиция, 
свързана със строежа и реконструк-
цията на стадион "българска армия". 
Както е известно, ЦсКа ще трябва 
да действа в съдружие с държавното 
ведомство, откъдето разкриха инте-
ресен факт, свързан с инвестициите 
и бъдещето на новото дружество, 
което ще бъде регистрирано заради 
проекта. Властта няма да плати и 
един лев за строежа, но ще има дял, 
защото дава терена на Гриша Ган-
чев. очаква се строежът да започне 
през лятото. ЦсКа обаче е ощетен, 
защото пловдивските ботев и локо 
получиха десетки милиони левове дър-
жавна помощ за реконструирането 
на своите съоръжения.

роналдо дебютира  
за ал-Насър срещу меси

Кристиано роналдо дебютира за 
новия си отбор ал-Насър срещу ПсЖ 
и лео Меси. Мачът е на 19 януари в 
рияд. там сборен отбор между ал-
Насър и ал-Хилал ще играе контрола 
с парижани. Португалецът пропу-
ска първите два домакински мача на 
ал-Насър, след като бе наказан от 
английската футболна асоциация за 
това, че счупи телефона на фен при 
загубата на Манчестър Юнайтед от 
евертън през април. 

Футболът брани 
букмейкърите
БФС,฀ПФЛ฀и฀клубовете฀скочиха฀на฀проектозакон,฀
който฀забранява฀рекламите฀на฀спортни฀залози

Снимка฀levski.bg

Изпълнителният директор на левски Иво Ивков (вляво) 
представи новото попълнение асен Чандъров

Левски взе Асен Чандъров за 1,5 години
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изключителна драма раз-
търси художествената гимнас-
тика. Две от водещите ни със-
тезателки смениха клубовете 
си. това са Стилияна николова 
и Ева Брезалиева, които пре-
минаха в столичния “илиана”. 
там ръководител е ина анани-
ева, а основател е шефът на фе-
дерацията илиана раева.

от централата съобщиха, 
че Брезалиева е била освобо-
дена от бургаския “олимпия”, 
защото бойкотирала церемони-
ята по награждаването на най-
добрите спортисти в града. 17-
годишната грация се обидила, 
че не е на първо място в класа-
цията, спечелена от друга гим-
настичка - изгряващата звезда 

Женина трашлиева. тя е све-
товна шампионка с ансамбъла. 
решението за освобождаването 
на Ева взела лично Елена Си-
меонова, президент на клуба и 
първи треньор на грацията.

“не го приемам като лична 
обида. отдавна съм наясно с 
тези неща. не е уважително и 
не е възпитателно отношени-
ето на всички онези, от които 
зависеше да осигурят присъст-
вието на Ева на тази церемо-
ния, в знак на уважение към 
общината и към всички медии, 
които гласуваха за нея. не ос-
ъзнават ли значението на тази 
награда и колко много хора я 
подкрепяха. от този ден моите 
взаимоотношения с Брезалиева 

като неин първи треньор при-
ключиха, както и взаимоотно-
шенията й с клуб “олимпия”, 
обяви Симеонова.

а николова, която е актуа-
лен Спортист №4 на България, 
сменя клуба си по желание на 
нейните родители. “решението 
е семейно и започна да се реа-
лизира през октомври 2022 г., 
когато разговаряхме с прези-
дента на “Етър Елит” Савина 
Ганчева. След нейното кате-
горично одобрение и съгласие 
последваха разговори и с ина 
ананиева. Други лица не са 
взимали отношение по този въ-
прос”, обяви майката на Сти-
лияна Паулина николова. тя е 
двукратна световна и европей-

ска шампионка с ансамбъла и е 
първи треньор на дъщеря си.

“С решение на личните 
треньори и ръководството на 
БФХГ състезателките Стили-
яна николова и Ева Брезалиева 
преминават в Ск “илиана”, на-
писаха във фейсбук от клуба.

“БФХГ няма официално 
заявление, а срокът на карто-
текиране е до края на януари. 
БФХГ не може да бъде стра-
на при решение за смяна на 
клубната принадлежност на 
национална състезателка или 
на състезател, който не е член 
на националния отбор. това е 
в правомощията на клубове-
те, по волята на състезателите 
или техните законни пред-

ставители. намесването на 
БФХГ в подобни взаимоотно-
шения е недопустимо и няма 
основание.

До момента, последните го-
дини, в БФХГ не са пристигали 
никакви писма с оплаквания 
или проблеми от каквото и да е 
естество, касаещи трансферите 
на състезателите”, съобщиха 
от федерацията. и припомнят, 
че в първата година след транс-
фер родният клуб получава 
75% от точките, присъдени за 
изявите на състезателка у нас и 
в международни състезания, от 
които се определя финансира-
нето на клубовете. През втора-
та година на родния клуб те са 
50%, а през третата - 25%.

Стилияна฀Николова฀и฀Ева฀฀
Брезалиева฀отидоха฀в฀клуб฀„Илиана”

Драма при 
грациите

СНИмкИ฀БФХГ

Ева БрезалиеваСтилияна Николова

Андреев дебютира с успех 
в Мелбърн, Кузманов отпадна

На „Аустрелиън 
оупън” пускат и 
неваксинираниадриан андреев (№191) дебюти-

ра с победа на “аустрелиън оупън”. 
третата ни ракета победи на старта на 
квалификациите Франческо Мастрели 
(ит, №196) със 7:6 (5), 4:6, 7:6 (5) за 
3:22 часа. това въобще е първи успех за 
таланта ни в турнир от Големия шлем. 
в следващата фаза андреев очаква 
Юрий родионов (ав, №122).

в Мелбърн Димитър кузманов 
(№180) отпадна на старта на пресяв-
ките от бившия №23 в света Дамир 
Джумхур (БиХ, №177) с 3:6, 1:6 за 82 
мин. опитният босненец, който има 
три атП титли, пое инициативата от 
самото начало на мача и спечели пър-
вия сет след два пробива. във втората 
част неговото превъзходство беше дори 
още по-осезателно и след два последо-

вателни брейка босненецът дръпна с 
5:0. кузманов намали изоставането си, 
но това бе всичко, което успя да стори 
до края, приключвайки мача без да ус-
пее да реализира нито един пробив.

а в обновената ранглиста Мико 
прогресира до №182 с 317 т., след като 
записа две победи на “Юнайтед къп” 
в Пърт. така пловдивчанинът отново 
стана втора ракета на България. 

Пръв от нашите е Григор Дими-
тров, който регресира с позиция до 
№29 с 1395 т. Лидер е карлос алкарас 
(исп) с 6820 т., но той пропуска “аус-
трелиън оупън” заради контузия. 
Следват рафаел надал (исп) - 5770, 
каспер рууд (нор) - 5720, Стефанос 
Циципас (Гър) - 5715, новак Джоко-
вич (Сър) - 5070, и др.

на “аустрелиън оупън” ще могат 
да играят и неваксинирани тенисисти. 
организаторите няма да изискват те-
стове за ковиД-19 от играчите, съоб-
щи директорът на надпреварата крейг 
тайли. Спортистите няма да бъдат 
задължени да съобщават при положи-
телни случаи, което означава, че дори 
заразени с коронавирус ще могат да 
участват.

така местната здравна политика се 
промени драстично. През 2021 г. зара-
ди пандемията играчите бяха поставени 
под изолация в специален балон, а мина-
лия сезон деветкратният шампион новак 
Джокович (Сърб) беше депортиран от 
Мелбърн, тъй като не е ваксиниран.

Даниел иванов-аоияма постигна втора победа на януарския турнир по 
сумо в токио. във II кръг българинът, който е с ранг “маегашира-10”, над-
деля над “маегашира-11” Чийошома с техниката “кимедаши”, за да избута 
съперника на дохиото. аоияма излиза срещу “маегашира-9” таканошо в 
японската столица днес.

великият шампион терунофуджи не участва в надпреварата, тъй като 
се възстановява от операцията на двете колена, която претърпя през октом-
ври. така изявен фаворит за титлата в токио няма. Сумистът с най-висок 
ранг в турнира е “одзеки” такакейшо, който стартира с победа и загуба.

роберто Мартинес е новият се-
лекционер на португалския национа-
лен отбор по футбол. 49-годишният 
испанец замени уволнения Фернандо 
Сантош, който изведе “мореплавате-
лите” до 1/4-финал на Мондиал 2022. 
Самият Мартинес пък се провали в 
катар, където отпадна с Белгия още 
в групите, а “червените дяволи” бяха 
сред фаворитите. испанецът води 

Белгия от 2016 г. Преди това той ра-
боти в английския футбол, като беше 
начело на Евертън, уигън и Суонзи.

“оценявам ентусиазма и амбици-
ите, с които роберто получи нашата 
покана. това е изключително важен 
момент за нашия национален отбор”, 
заяви шефът на федерацията Фернан-
до Гомеш. Договорът на Мартинес е 
за 3,5 години.

Аоияма с втора победа в Токио

Роберто Мартинес пое Португалия

 
 
 
 
 
 
Президентът на Френската футболна федерация Ноел Льо Грае провокира скандал със 
Зинедин Зидан. Той обяви, че дори няма да вдигне телефона, ако носителят на “Златна-
та топка” за 1998 г. му позвъни. Повод е селекционерският пост при “петлите”, който 
Дидие Дешан запази до Мондиал 2026. 
Льо Грае призна, че е направил “неуместни коментари” по отношение на Зизу и държи 
да “поднесе своите лични извинения”. “Думите не отразяват моята мисъл и уваже-
ние за футболиста, който беше, и треньорът, който стана. Признавам, че използвах 
неуместни думи, които създадоха неразбирателство. Зидан знае огромното уважение, 
което имам към него, както и всички французи. Това са две институции във френския 
футбол”, заяви шефът на френския футбол. 
“Дори няма да му вдигна телефона. Какво да му кажа? “Здравейте, господине, не се при-
теснявайте, търсете си друг отбор, защото се разбрахме с Дидие”, коментира по-рано 
той. На въпрос за предполагаем интерес от страна на Бразилия към Зидан Льо Грае 
добави: “Това не ме засяга, Зидан може да отиде където иска - в голям европейски клуб 
или на друго място”. Медийната изява на Льо Грае не е била планирана и накара дори 
правителството на Франция да реагира. Спортният министър Амели Удеа-Кастера 
също взе отношение: “Неуместни думи, които дори издават и срамна липса на уваже-
ние”. Тя веднага поиска извинение от Ноел Льо Грае.

Шефът на френския футбол 
провокира скандал със Зидан
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Адриан Андреев се радва  
на поредната точка при победата  
над Франческо Мастрели


